



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - ESTADO DO PARÁ

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.

Pesquisa realizada entre 07/02/2024 12:46:36 e 08/02/2024 11:40:39

Relatório gerado no dia 28/02/2024 11:40:08 (IP: 45.177.141.24)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Cheiro verde

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 21	1.500	R\$ 28,92 (un)	-	R\$ 28,92	R\$ 43.380,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro			NºPregão:50062023 UASG:771300	28/12/2023	R\$ 25,40
Valor Unitário					R\$ 25,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENITENCIARIA FEMININA SANT ANA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO			OC: 380241000012023OC00197	11/01/2024	R\$ 30,00
2	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT			76902	08/12/2023	R\$ 19,97
3	Conselho Escolar da Escola Municipal Professora Fany de Oliveira Macedo			252679	24/08/2023	R\$ 40,30
Valor Unitário					R\$ 30,09	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,92	

Item 2: COUVE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 10	990	R\$ 21,27 (un)	-	R\$ 21,27	R\$ 21.057,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:1532023 UASG:154051	01/02/2024	R\$ 15,61
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:1532023 UASG:154051	01/02/2024	R\$ 13,48
3	Associação de Apoio Escola Estadual Imaculada Conceição	NºPregão:22023 UASG:929321	17/01/2024	R\$ 27,25
4	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA INDÍGENA TAINÁ DA ALDEIA CANOANÃ	NºPregão:22023 UASG:929316	16/01/2024	R\$ 28,74
Valor Unitário				R\$ 21,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,27

Item 3: CHICORIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 24	1.500	R\$ 15,66 (un)	-	R\$ 15,66	R\$ 23.490,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Federal de Medicina Veterinaria			NºPregão:172023 UASG:389185	10/01/2024	R\$ 10,00
2	COMANDO DO EXERCITO 13 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO			Dispensa de Licitação Nº 123/2023 UASG: 160478	01/01/2024	R\$ 12,80
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém			NºPregão:72023 UASG:158306	27/11/2023	R\$ 13,00
Valor Unitário					R\$ 11,93	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo			OC: 864600801002023OC00035	05/09/2023	R\$ 17,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo			OC: 864600801002023OC00035	05/09/2023	R\$ 25,49
Valor Unitário					R\$ 21,25	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,66

Item 4: PIMENTA VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 7	1.100	R\$ 17,86 (un)	-	R\$ 17,86	R\$ 19.646,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS			Dispensa de Licitação Nº 2/2023 UASG: 155440	01/12/2023	R\$ 10,50
Valor Unitário					R\$ 10,50	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FCAA-Fundação da Criança e do Adolescente de Araxá/MG	76744	11/12/2023	R\$ 17,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS	510180-12-008-2023	07/12/2023	R\$ 31,00
3	MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT	74016	25/10/2023	R\$ 18,51
4	Prefeitura Municipal de Tucumã	252002	22/08/2023	R\$ 11,77
Valor Unitário				R\$ 19,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,86

Item 5: JAMBÚ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 14	900	R\$ 19,99 (un)	-	R\$ 19,99	R\$ 17.991,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:5442023 UASG:927996	18/01/2024	R\$ 14,50
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:5462023 UASG:927996	08/01/2024	R\$ 16,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:292023 UASG:980523	25/09/2023	R\$ 32,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:302023 UASG:980551	11/09/2023	R\$ 17,45
Valor Unitário				R\$ 19,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,99

Item 6: CARIRU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 25	600	R\$ 11,08 (un)	-	R\$ 11,08	R\$ 6.648,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:2152023 UASG:987493	18/01/2024	R\$ 5,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ	NºPregão:1592023 UASG:989403	16/01/2024	R\$ 6,00
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL CONCEIÇÃO BRITO	NºPregão:22023 UASG:929220	10/01/2024	R\$ 25,15
4	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:5462023 UASG:927996	08/01/2024	R\$ 7,25
Valor Unitário				R\$ 11,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,08

Item 7: LIMÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	1.400	R\$ 5,33 (un)	-	R\$ 5,33	R\$ 7.462,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:1172023 UASG:984305	25/01/2024	R\$ 3,95
Valor Unitário				R\$ 3,95
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Realeza	MDR-12024- Processo dispensa	25/01/2024	R\$ 5,49
2	Prefeitura Municipal de Juara	254867	11/09/2023	R\$ 8,69
Valor Unitário				R\$ 7,09
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço
1	LIMÃO TAITI	CE	02/02/2024	R\$ 3,20
Valor Unitário				R\$ 3,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Item 8: JERIMUM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	2.900	R\$ 5,07 (un)	-	R\$ 5,07	R\$ 14.703,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de São José do Campestre	257238	26/09/2023	R\$ 7,50	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00020523	21/09/2023	R\$ 4,00	
3	Prefeitura Municipal de Florânia	250210	21/08/2023	R\$ 3,79	
4	Prefeitura Municipal de Messias Targino	251905	21/08/2023	R\$ 5,00	
Valor Unitário				R\$ 5,07	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,07

Item 9: MACAXEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	1.800	R\$ 4,03 (un)	-	R\$ 4,03	R\$ 7.254,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	80002	16/01/2024	R\$ 4,63	
2	MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA/MA	76496	30/11/2023	R\$ 3,39	
3	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	75660	20/11/2023	R\$ 4,85	
4	Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro	264814	14/11/2023	R\$ 3,23	
Valor Unitário				R\$ 4,02	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03



Item 10: ALFACE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 14	1.000	R\$ 16,85 (un)	-	R\$ 16,85	R\$ 16.850,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Federal de Medicina Veterinária	NºPregão:172023 UASG:389185	10/01/2024	R\$ 10,00
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	NºPregão:2362023 UASG:985867	08/01/2024	R\$ 18,60
3	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	NºPregão:2362023 UASG:985867	08/01/2024	R\$ 13,92
4	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	NºPregão:2362023 UASG:985867	08/01/2024	R\$ 13,00
5	CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAEM/SP 5SSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL SERRA DAS CORDILHEIRAS	NºPregão:62023 UASG:928752	02/01/2024	R\$ 28,75
Valor Unitário				R\$ 16,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,85

Item 11: PEPINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 17	1.900	R\$ 5,33 (un)	-	R\$ 5,33	R\$ 10.127,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6922023 UASG:925373	30/01/2024	R\$ 4,69
2	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SEMENTES DO AMANHA	NºPregão:12023 UASG:929987	30/01/2024	R\$ 7,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC	NºPregão:622023 UASG:988279	30/01/2024	R\$ 3,99
4	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANA LUISA RODRIGUES VALDEVINO	NºPregão:22023 UASG:929492	26/01/2024	R\$ 5,00
5	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A COMUNIDADE CENTRO DE ENSINO INFANTIL SONHO ENCANTADO	NºPregão:22023 UASG:929608	23/01/2024	R\$ 5,49
Valor Unitário				R\$ 5,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Item 12: BANANA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	16.000	R\$ 8,67 (un)	-	R\$ 8,67	R\$ 138.720,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA	76737	01/12/2023	R\$ 8,24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACURI/MA	75524	22/11/2023	R\$ 7,99
3	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	75660	20/11/2023	R\$ 9,36
4	MUNICÍPIO DE PARAIBANO/MA	74032	25/10/2023	R\$ 9,10



Valor Unitário

R\$ 8,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67

Item 13: MAMÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	5.600	R\$ 7,05 (un)	-	R\$ 7,05	R\$ 39.480,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MAMBORE	115-2023-MAMBORE-PR	07/11/2023	R\$ 7,39	
2	MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA	62-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR	17/10/2023	R\$ 3,80	
3	UNESP-INSTITUTO DE BIOCENCIAS-C.RIO CLARO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 102322100612023OC00075	14/09/2023	R\$ 9,00	
4	Prefeitura Municipal de Capitão	253899	01/09/2023	R\$ 7,99	
Valor Unitário					R\$ 7,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Item 14: MELANCIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 8	12.000	R\$ 4,14 (un)	-	R\$ 4,14	R\$ 49.680,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Nioaque	1440	12/01/2024	R\$ 3,35	
2	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	75660	20/11/2023	R\$ 3,79	
3	MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG	75003	09/11/2023	R\$ 3,70	
4	Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí	PMDNADI-212023-Processo dispensa	31/10/2023	R\$ 2,89	
5	Prefeitura Municipal de São José do Campestre	257238	26/09/2023	R\$ 6,95	
Valor Unitário					R\$ 4,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,14

Item 15: MAXIXE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 18	990	R\$ 10,37 (un)	-	R\$ 10,37	R\$ 10.266,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:5442023 UASG:927996	18/01/2024	R\$ 17,00	
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS	NºPregão:72023 UASG:250031	15/01/2024	R\$ 9,86	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:262023 UASG:980060	09/01/2024	R\$ 4,75	
4	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:5462023 UASG:927996	08/01/2024	R\$ 13,00	



5	COMANDO DO EXERCITO COM.DA 3A BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA_MEX/GO	Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 UASG: 160100	01/01/2024	R\$ 7,26
Valor Unitário			R\$ 10,37	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,37

Item 16: LARANJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	12.000	R\$ 5,19 (un)	-	R\$ 5,19	R\$ 62.280,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO PATRÍCIO/GO	78420	22/12/2023	R\$ 4,95
2	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	23061_1172023	30/11/2023	R\$ 7,30
3	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	23061_1172023	30/11/2023	R\$ 3,12
4	Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação de Serviços de Educação	1092023	29/11/2023	R\$ 5,37
Valor Unitário				R\$ 5,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,19

Item 17: IOGURTE INTEGRAL SABOR MORANGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	430	R\$ 9,39 (un)	-	R\$ 9,39	R\$ 4.037,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6922023 UASG:925373	30/01/2024	R\$ 7,33
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:5442023 UASG:927996	18/01/2024	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 9,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE VANINI	72700-1-2024-PRP	01/02/2024	R\$ 9,02
2	Prefeitura Municipal de Itapoá	256434	20/09/2023	R\$ 9,22
Valor Unitário				R\$ 9,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,39

Item 18: Ovo de galinha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 31	65.000	R\$ 0,89 (un)	-	R\$ 0,89	R\$ 57.850,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:5442023 UASG:927996	18/01/2024	R\$ 0,83



2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:5462023 UASG:927996	08/01/2024	R\$ 0,84
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:162023 UASG:927453	06/09/2023	R\$ 1,00
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo	NºPregão:92023 UASG:153048	01/09/2023	R\$ 0,87
Valor Unitário				R\$ 0,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,89

Item 19: FEIJÃO VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 14	1.200	R\$ 13,26 (un)	-	R\$ 13,26	R\$ 15.912,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL LAGO SUL	NºPregão:32023 UASG:928905	30/01/2024	R\$ 10,25
2	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SEMENTES DO AMANHA	NºPregão:12023 UASG:929987	30/01/2024	R\$ 12,19
3	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:106692023 UASG:925998	25/01/2024	R\$ 10,00
4	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:106692023 UASG:925998	25/01/2024	R\$ 23,00
5	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL EURIDICE FERREIRA DE MELO DE PALMAS	NºPregão:32023 UASG:929779	19/01/2024	R\$ 10,84
Valor Unitário				R\$ 13,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,26

Item 20: FARINHA DE TAPIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
9 / 22	3.100	R\$ 11,10 (un)	-	R\$ 11,10	R\$ 34.410,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:632023 UASG:989913	21/12/2023	R\$ 7,26
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:632023 UASG:989913	21/12/2023	R\$ 11,60
Valor Unitário				R\$ 9,43

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	76902	08/12/2023	R\$ 6,30
2	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA	75660	20/11/2023	R\$ 10,67
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITORIA DO JARI/AP	75642	17/11/2023	R\$ 11,00
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITORIA DO JARI/AP	75642	17/11/2023	R\$ 21,09
5	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	74858	10/11/2023	R\$ 11,65
6	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração	622023	29/08/2023	R\$ 12,47
7	Prefeitura Municipal de Bento Fernandes	251912	21/08/2023	R\$ 7,85



Valor Unitário

R\$ 11,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,10

Item 21: FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
6 / 30	1.000	R\$ 7,18 (un)	-	R\$ 7,18	R\$ 7.180,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:6922023 UASG:925373	30/01/2024	R\$ 7,62
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE			NºPregão:542023 UASG:982603	26/01/2024	R\$ 6,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG			NºPregão:1172023 UASG:984305	25/01/2024	R\$ 5,60
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS			NºPregão:522023 UASG:980772	23/01/2024	R\$ 7,03
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:2152023 UASG:987493	18/01/2024	R\$ 7,60
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:2152023 UASG:987493	18/01/2024	R\$ 8,94
Valor Unitário						R\$ 7,18
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,32		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,18

Item 22: GOMA FRESCA PACOTE 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 24	200	R\$ 8,10 (un)	-	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA			75660	20/11/2023	R\$ 7,75
2	Prefeitura Municipal de São José do Campestre			257238	26/09/2023	R\$ 8,95
3	Prefeitura Municipal de Pedra Grande			256301	21/09/2023	R\$ 7,25
4	Câmara Municipal de Lagoa Nova			255214	13/09/2023	R\$ 8,10
5	Prefeitura Municipal de Matões			255125	12/09/2023	R\$ 8,45
Valor Unitário						R\$ 8,10
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,10		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Item 23: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
5 / 6	3.000	R\$ 22,14 (un)	-	R\$ 22,14	R\$ 66.420,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Antônio João			90	30/01/2024	R\$ 27,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE			80002	16/01/2024	R\$ 15,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI			510060-12-036-2023	03/01/2024	R\$ 22,00



4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA	510665-12-037-2023	12/12/2023	R\$ 20,00
5	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	76902	08/12/2023	R\$ 26,20
Valor Unitário				R\$ 22,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,14

Item 24: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 17	3.000	R\$ 17,02 (un)	-	R\$ 17,02	R\$ 51.060,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI	510060-12-036-2023	03/01/2024	R\$ 22,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACURI/MA	75524	22/11/2023	R\$ 10,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA	510270-12-003-2023	17/11/2023	R\$ 19,86
4	Prefeitura Municipal de Corguinho	1181	01/11/2023	R\$ 17,53
5	Prefeitura Municipal de Corguinho	1182	31/10/2023	R\$ 14,79
Valor Unitário				R\$ 17,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,02

Item 25: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 27	3.000	R\$ 13,04 (un)	-	R\$ 13,04	R\$ 39.120,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	80002	16/01/2024	R\$ 15,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI	510060-12-036-2023	03/01/2024	R\$ 22,00
3	MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA	76737	01/12/2023	R\$ 10,15
4	MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL	NºLicitação:1024396	23/11/2023	R\$ 8,79
5	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACURI/MA	75524	22/11/2023	R\$ 12,10
6	CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA	75538	16/11/2023	R\$ 10,18
Valor Unitário				R\$ 13,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,04

Item 26: POLPA DE FRUTA AÇÁÍ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 23	2.500	R\$ 27,27 (un)	-	R\$ 27,27	R\$ 68.175,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL MANOEL DOS SANTOS ROSAL	NºPregão:22023 UASG:929167	23/01/2024	R\$ 29,75
2	ASSOCIAÇÃO A ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM LINO SUATE DE NATIVIDADE/TO	NºPregão:22023 UASG:929261	19/01/2024	R\$ 44,00



3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DARCY RIBEIRO DE PUGMIL/TO	NºPregão:42023 UASG:929127	19/01/2024	R\$ 30,16
4	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL RACHEL DE QUEIROZ	NºPregão:32023 UASG:929064	15/01/2024	R\$ 16,95
5	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA ESTADUAL BEIRA RIO	NºPregão:22023 UASG:929229	27/12/2023	R\$ 22,00
6	ACE DA ESCOLA ESADUAL DE 1º GRAU LIBERDADE DE PALMAS	NºPregão:52023 UASG:928916	19/12/2023	R\$ 20,77
Valor Unitário				R\$ 27,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,27

Valor Global: R\$ 834.819,30

Detalhamento dos Itens

Item 1: Cheiro verde

Preço Estimado: R\$ 28,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,92

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Cheiro verde - de 1ª qualidade, Fresco, íntegro, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios (HORTIFRUTIGRANJEIROS) - 5006/2023.

Descrição: VERDURA IN NATURA - CHEIRO VERDE

CatMat: 470608 - VERDURA IN NATURA

Data: 28/12/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:50062023 /
UASG:771300

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 42.838

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.906.377/0001-65 *VENCEDOR*	FIEIS DA TERRA ATACADISTA LTDA	R\$ 8,00
40.326.381/0001-18	SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 11,80
40.494.483/0001-42	INFINITY MULTISERVICOS LTDA	R\$ 13,00
97.525.469/0001-86	RAFAEL C BRAZ - CANTINA E RESTAURANTE	R\$ 18,01
12.375.439/0001-88	TUDO DA TERRA ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,80
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 39,90
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 40,00
11.969.564/0001-53	FAVORITA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 40,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PENITENCIARIA FEMININA SANT ANA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Data: 11/01/2024 08:48

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 3802410000120230C00197

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS IN NATURA
Descrição: CHEIRO VERDE, SALSINHA E CEBOLINHA, MACO, PESO INFERIOR A 2KG - CHEIRO VERDE, COMPOSTO DE SALSINHA E CEBOLINHA, EM MACO, COM PESO INFERIOR A 2KG, COM APRESENTACAO, COLORACAO E ASPECTO PROPRIO DOSDOIS TEMPEROS, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DETAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS AMARELADO OU MURCHO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.637.139/0001-64 *VENCEDOR*	MARCELO DOS SANTOS BARBOSA	R\$ 12,60
50.070.422/0001-01	HORTIFRUTISILVAS COMERCIAL LTDA	R\$ 15,01
43.127.695/0001-80	COMERCIAL AGRICOLA SUL AMERICANO LTDA	R\$ 16,53
69.037.240/0001-67	GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL	R\$ 30,00
33.308.501/0001-99	RAQUEL DE ALMEIDA ARAUJO 34066460852	R\$ 30,00
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 30,00
07.691.180/0001-44	COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA	R\$ 30,00
36.066.440/0001-99	COMERCIAL UNIVERSO TOTAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT

Data: 08/12/2023 08:00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76902

Lote/Item: 44/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 609

Unidade: KG

UF: MT

Descrição: CHEIRO VERDE - Composto de cebolinha e salsinha. Parte verde das hortaliças - CHEIRO VERDE - Composto de cebolinha e salsinha. Parte verde das hortaliças, de elevada qualidade, sem defeitos, com folhas verdes, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade. Próprias para o consumo devendo ser procedentes de plantas sadias, serem frescas, abrigadas dos raios solares, apresentarem grau de desenvolvimento ideal quanto ao tamanho, aroma, cor e sabor que são próprias da variedade; estarem livres de insetos e doenças, assim como de seus danos. Isenta de terra aderente, umidade anormal, odores e sabores estranhos. O maço dever se levemente amarrado. Quanto às características microbiológicas, estes deverão obedecer aos padrões estabelecidos pela ANVISA. O produto deverá conter peso na embalagem.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.427.308/0001-67 *VENCEDOR*	PANIFICADORA E MERCADO CHALE DO PAO LTDA	R\$ 19,97

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Conselho Escolar da Escola Municipal Professora Fany de Oliveira Macedo	Data: 24/08/2023 20:34
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL FANY DE OLIVEIRA MACEDO, DE ACORDO COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, QUALIDADES E DEMAIS...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE	Identificação: 252679
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.188.247/0001-23 *VENCEDOR*	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,59
06.285.410/0001-02	Paulista Industria e Comércio de Alimentos LTDA-ME	R\$ 50,00

Item 2: COUVE

Preço Estimado: R\$ 21,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,27

Quantidade	Descrição	Observação
990 Quilogramas	Couve - de 1ª qualidade, Fresca, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	Data: 01/02/2024 09:00
Objeto: SRP - Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrutí).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Couve	SRP: SIM
CatMat: 463822 - VERDURA IN NATURA	Identificação: NºPregão:1532023 / UASG:154051
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.871.268/0001-27	RR LEGUMES LTDA	R\$ 15,26
41.737.131/0001-33 *VENCEDOR*	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 15,61
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 15,62



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa

Objeto: SRP - Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifruti).

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Couve-Flor

CatMat: 463831 - VERDURA IN NATURA

Data: 01/02/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1532023 / UASG:154051

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.737.131/0001-33 *VENCEDOR*	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 13,48
19.871.268/0001-27	RR LEGUMES LTDA	R\$ 13,48
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 13,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Associação de Apoio Escola Estadual Imaculada Conceição

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento da Escola Estadual Imaculada Conceição para o ano letivo de 2024..

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Couve

CatMat: 463822 - VERDURA IN NATURA

Data: 17/01/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929321

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 33

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.254.405/0001-42 *VENCEDOR*	CASTRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,50
13.746.793/0001-34	ODEMAR ALVES DA SILVA	R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA INDÍGENA TAINÁ DA ALDEIA CANOANÃ

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Indígena Tainá por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Couve

CatMat: 463822 - VERDURA IN NATURA

Data: 16/01/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929316

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.591.673/0001-00 *VENCEDOR*	VALLE MAIS LTDA	R\$ 28,49
41.930.974/0001-51	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 28,99

Item 3: CHICORIA

Preço Estimado: R\$ 15,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,66

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Chicória - de 1ª qualidade, Fresca, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Federal de Medicina Veterinária	Data: 10/01/2024 10:00
Objeto: Registro de preços, para fornecimento de gêneros alimentícios para atendimento a reuniões e eventos institucionais do Conselho Federal de Medicina Veterinária - CFMV em 2024, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes no Termo de Referência, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Verdura in natura - Tipo: Chicória, Apresentação: Orgânica,	SRP: SIM
CatMat: 463841 - VERDURA IN NATURA	Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:389185
	Lote/Item: 4/199
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.987.254/0001-71 *VENCEDOR*	J & S ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,90
47.911.393/0001-59	ADRIANO C. BRANDAO LTDA	R\$ 10,00
04.140.773/0001-24	DEPOSITO DE FRUTAS E VERDURAS DO CHIQUINHO LTDA	R\$ 16,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 13 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO	Data: 01/01/2024 00:00
Objeto: Aquisição de Alimentos junto à Agricultura Familiar através do Programa de Aquisição de Alimentos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO CHICÓRIA	SRP: NÃO
CatMat: 463821 - VERDURA IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 123/2023 / UASG: 160478
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.672.169/0001-26 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DO CENTRO COMUNITARIO TAQUARI CORREGO	R\$ 12,80



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Belém

Objeto: Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Consumo, Gêneros Alimentícios e Insumos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Chicória

CatMat: 463821 - VERDURA IN NATURA

Data: 27/11/2023 08:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:158306
Lote/Item: /76
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.479.008/0001-22 *VENCEDOR*	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 11,34
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 12,34
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 13,00
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,74
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 16,13

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS: DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL, SAÚDE, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E ZELADORIA, SEGURANÇA E TRANSITO, EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL.

Descrição: CHICORIA, PRIMEIRA, PESO UNITARIO MENOR QUE 350 G - CHICORIA, PRIMEIRA, COM PESO UNITARIO INFERIOR A 350 GRAMAS, COM AS FOLHAS VERDE-ESCURAS E O CENTRO BRANCO-AMARELADO, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DETAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO APARENCIA AMARELADA, MURCHO OU PODRE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Data: 05/09/2023 19:16
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: OC: 864600801002023OC00035
Lote/Item: 1/73
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 1.500
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.542.736/0001-57	CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE	R\$ 4,10
47.348.831/0001-12 *VENCEDOR*	DIEGO GRACIA DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 14,20
46.867.144/0001-40	MARCOS ROBERTO LOURENCO LTDA	R\$ 15,00
19.252.474/0001-59	COMERCIAL CITRUS AGUAI LTDA	R\$ 16,98
52.667.904/0001-79	EDVALDO DONIZETI CALLEGARI	R\$ 17,00
24.175.602/0001-48	JUNDFRUT COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 30,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.745.146/0001-61	DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTI DONA QUITANDA LTDA	R\$ 34,00
46.688.607/0001-07	POMPEI COMERCIAL LTDA	R\$ 36,00
14.086.640/0001-70	SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo</p> <p>Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS: DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL, SAÚDE, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E ZELADORIA, SEGURANÇA E TRANSITO, EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL.</p> <p>Descrição: CHICORIA, PRIMEIRA, PESO UNITARIO MENOR QUE 350 G (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - CHICORIA, PRIMEIRA, COM PESO UNITARIO INFERIOR A 350 GRAMAS, COM AS FOLHAS VERDE-ESCURAS E O CENTRO BRANCO-AMARELADO, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DETAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO APARENCIA AMARELADA, MURCHO OU PODRE, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR</p>	<p>Data: 05/09/2023 19:16</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: OC: 864600801002023OC00035</p> <p>Lote/Item: 1/74</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.bec.sp.gov.br</p> <p>Quantidade: 500</p> <p>Unidade: QUILOGRAMA</p> <p>UF: SP</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.348.831/0001-12 *VENCEDOR*	DIEGO GRACIA DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 14,20
46.867.144/0001-40	MARCOS ROBERTO LOURENCO LTDA	R\$ 15,00
19.252.474/0001-59	COMERCIAL CITRUS AGUAI LTDA	R\$ 16,98
23.745.146/0001-61	DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTI DONA QUITANDA LTDA	R\$ 34,00
46.688.607/0001-07	POMPEI COMERCIAL LTDA	R\$ 36,00
14.086.640/0001-70	SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 50,00

Item 4: PIMENTA VERDE

Preço Estimado: R\$ 17,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,86

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Quilogramas	Pimenta verde - de 1ª qualidade, fresco, íntegro, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
CAMPUS TEFÉ IFECT DO AMAZONAS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural e suas organizações para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, destinado à alimentação escolar do Campus Tefé

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 463923 - CONDIMENTO

Data: 01/12/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 155440

Lote/Item: 137/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
079.254.072-71 *VENCEDOR*	EVERTON DE LIMA DE CASTRO	R\$ 10,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FCAA-Fundação da Criança e do Adolescente de Araxá/MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE E DOS PROGRAMAS MANTIDOS PELA FCAA: CASAS DE ACOLHIMENTOS INSTITUCIONAIS "LAR" E "ABRIGO" E SERVIÇO DE ACOLHIMENTO FAMILIAR.

Descrição: Pimenta de cheiro - Pimemnta de Cheiro (Bode) - Pimenta de cheiro - Pimemnta de Cheiro (Bode), Pimenta Dedo de Moça Verde, Alho, Vinagre, Manjeriçã, Sal. Deveconstar identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, frascode 200ml.

Data: 11/12/2023 08:35

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 76744

Lote/Item: 84/84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: Un

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.727.249/0001-80 *VENCEDOR*	ANTONIO FARID COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 17,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO (CHAMADA PÚBLICA) REFERENTE A GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ADSTRITA A PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS-MT.

Descrição: PIMENTA - DE CHEIRO, PRIMEIRA LINHA, IN NATURA, DE FORMATO ALONGADO OU TRIANGULAR, FRUTOS LISOS, DE COLORACAO UNIFORME VERDE CLARA, AROMA MEDIO - PIMENTA - DE CHEIRO, PRIMEIRA LINHA, IN NATURA, DE FORMATO ALONGADO OU TRIANGULAR, FRUTOS LISOS, DE COLORACAO UNIFORME VERDE CLARA, AROMA MEDIO

Data: 07/12/2023 00:00

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 510180-12-008-2023

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.866.871/0001-31 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DOS PEQUENOS E MEDIOS PROD. RURAIS HORTIFRUTIGRANJEIROS DE BARRA DO GARCAS	R\$ 31,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT	Data: 25/10/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (HORTIFRUTIS) DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E AO USO NO ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS OFERECIDOS PELO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PIMENTA - DE CHEIRO - PIMENTA - DE CHEIRO, PRIMEIRA LINHA, IN NATURA, DE FORMATO ALONGADO OU TRIANGULAR, FRUTOS LISOS, DE COLORAÇÃO UNIFORME VERDE CLARA, AROMA MÉDIO	Identificação: 74016
	Lote/Item: 34/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 130
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.009.200/0001-33 *VENCEDOR*	EDINEUZA RODRIGUES DA SILVA 57199043104	R\$ 18,01
12.835.034/0001-85	IGUACU COMERCIO DE GAS EIRELI	R\$ 19,01

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã	Data: 22/08/2023 10:56
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ITENS COMPLEMENTARES, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PEA E NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO (PCT). ESPECIFICAÇÃO: PIMENTA DE CHEIRO, VERDE DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE 250 GRAMAS, INTEGRAS E LIVRES DE FUNGOS E OU SUJIDADES. - PIMENTA DE CHEIRO (PCT). ESPECIFICAÇÃO: PIMENTA DE CHEIRO, VERDE DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE 250 GRAMAS, INTEGRAS E LIVRES DE FUNGOS E OU SUJIDADES.	Identificação: 252002
	Lote/Item: 1/53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.013.854/0001-90 *VENCEDOR*	A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,01
06.342.245/0001-83	D FERREIRA CIA LTDA	R\$ 12,52

Item 5: JAMBÚ

Preço Estimado: R\$ 19,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,99

Quantidade	Descrição	Observação
900 Quilogramas	Jambú - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração verde escuro e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.- de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração verde escuro e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 18/01/2024 09:15

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - hortifrutigranjeiro, lácteos e panificados, para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD N° 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional do Alto Acre..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:5442023 / UASG:927996

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.721

Unidade: Quilograma

UF: AC

Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Jambu

CatMat: 483496 - VERDURA IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.425.300/0001-76 *VENCEDOR*	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 10,00
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR	R\$ 12,00
07.820.326/0001-04	CASA DE CARNE RAMOS LTDA	R\$ 13,00
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 16,00
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 30,00
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 08/01/2024 09:15

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - hortifrutigranjeiro, lácteos e panificados, para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD N° 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional do Tarauacá Envira..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:5462023 / UASG:927996

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17.874

Unidade: Unidade

UF: AC

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Jambu

CatMat: 483496 - VERDURA IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.425.300/0001-76 *VENCEDOR*	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 14,00
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,00
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR	R\$ 16,00
07.820.326/0001-04	CASA DE CARNE RAMOS LTDA	R\$ 18,50
10.374.889/0001-20	CONSTRUTORA DILA FEIJO EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
Objeto: Aquisição de Insumos e Materiais Agrícolas; (Adubos, Herbicidas, Inseticidas, Sementes, Materiais para a Produção de Horta Escolar, Equipamentos de Proteção Individual para uso de Agroquímicos e Outros.).
Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Jambu
CatMat: 483496 - VERDURA IN NATURA

Data: 25/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:980523
Lote/Item: 3/22
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.003.212/0001-35 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL FRUTOS DA AMAZONIA - COAFRA	R\$ 32,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMETÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.
Descrição: Verdura in natura - Tipo: Jambu,
CatMat: 483496 - VERDURA IN NATURA

Data: 11/09/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980551
Lote/Item: /152
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Molho
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 *VENCEDOR*	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 28,90

Item 6: CARIRU

Preço Estimado: R\$ 11,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,08

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	Cariru - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAG EM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento à merenda escolar e ao CEAVEL.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura , Apresentação: Orgânico , Adicional: Com Folhas

CatMat: 463774 - LEGUME IN NATURA

Data: 18/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2152023 / UASG:987493

Lote/Item: /87

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.575

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.365.540/0001-90 *VENCEDOR*	LUIZ ARTHUR CAVALHERI EIRELI	R\$ 2,50
50.675.688/0001-88	HORTIPAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,60
40.809.136/0001-61	E J R FRUTAS LTDA	R\$ 2,94
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,70
49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,71
29.874.556/0001-99	ZIMOVSKI SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,90
50.656.871/0001-36	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 5,99
02.867.342/0001-39	FRANKE & ZIMMER LTDA	R\$ 6,00
50.225.542/0001-30	G R DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,00
00.261.250/0001-85	A V I COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,00
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar das Escolas Municipais, EJA e CMEIS.

Descrição: Verdura in natura* - Verdura In Natura* Tipo: Couve , Espécie: Comum/Manteiga , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.

CatMat: 481109 - VERDURA IN NATURA*

Data: 16/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1592023 / UASG:989403

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 970

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.752.836/0001-00 *VENCEDOR*	LUAN RAFHAEL ALVES RODRIGUES 03673585142	R\$ 4,48
46.936.421/0001-20	VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,00
10.941.897/0001-01	MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL CONCEIÇÃO BRITO

Data: 10/01/2024 08:30

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Conceição Brito, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Verdura in natura* - Verdura In Natura* Tipo: Couve , Espécie: Comum/Manteiga , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929220

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 481109 - VERDURA IN NATURA*

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.591.673/0001-00 *VENCEDOR*	VALLE MAIS LTDA	R\$ 25,05
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 25,15
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 25,25

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 08/01/2024 09:15

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - hortifrutigranjeiro, lácteos e panificados, para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD N° 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional do Tarauacá Envira..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura , Apresentação: Orgânico , Adicional: Com Folhas

Identificação: N°Pregão:5462023 / UASG:927996

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463774 - LEGUME IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45.729

Unidade: Quilograma

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.415.832/0001-79 *VENCEDOR*	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,98
10.425.300/0001-76	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 5,99
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 6,40
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,50
10.374.889/0001-20	CONSTRUTORA DILA FEIJO EIRELI	R\$ 8,00
05.393.368/0001-80	A. A. CARVALHO	R\$ 10,60
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR	R\$ 15,00
07.820.326/0001-04	CASA DE CARNE RAMOS LTDA	R\$ 18,55

Item 7: LIMÃO

Preço Estimado: R\$ 5,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Quilogramas	Limão - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Data: 25/01/2024 09:00
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios e hortifrutícolas para atender à Residência Terapêutica da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases-MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Limão Taiti , Apresentação: Natural	SRP: SIM
CatMat: 464398 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:1172023 / UASG:984305
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.737.131/0001-33 *VENCEDOR*	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 3,89
33.521.661/0001-11	VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Realeza	Data: 25/01/2024 16:12
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar dos alunos atendidos pela Secretaria de Educação de Realeza Paraná.	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: LIMÃO ROSA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS E SÃS. NO PONTO DE - LIMÃO ROSA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS E SÃS. NO PONTO DE	SRP: NÃO
	Identificação: MDR-12024-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/41
	Ata: N/A
	Fonte: realezapr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.253.644/0001-01 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE REALEZA	R\$ 5,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Juara	Data: 11/09/2023 16:52
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Realização dos Jogos Abertos Mato-Grossenses 2023 - Etapa Regional no Município de Juara/MT, conforme Proposta de Convênio nº 1491/2023, em atendimento a Secretaria...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: LIMÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA - QUILO - LIMÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA - QUILO	SRP: SIM
	Identificação: 254867
	Lote/Item: 1/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: KG
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.087.959/0001-22 *VENCEDOR*	SAO JOSE SUPERMERCADO LTDA	R\$ 8,69

Preço CEASA/CONAB 1 R\$ 3,20

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Tabela: Tabela CEASA
 Produto: LIMÃO TAITI
 Data: 02/02/2024
 UF: CE
 Unidade: KG
 Preço Atacado: Não

Item 8: JERIMUM

Preço Estimado: R\$ 5,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,07

Quantidade	Descrição	Observação
2.900 Quilogramas	Jerimum - sadias, frescas, sem danificações físicas integras. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, odores e sabores estranhos, em perfeita condições de apresentação. Produto com maturação suficiente para ser consumido. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Campestre	Data: 26/09/2023 11:07
Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, visando suprir a necessidade do município de São José do Campestre/RN	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: JERIMUM LEITE, MADURA TIPO MORANGA, DO TAMANHOS GRANDES UNIFORMES INTACTAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. KG - JERIMUM LEITE, MADURA TIPO MORANGA, DO TAMANHOS GRANDES UNIFORMES INTACTAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. KG	SRP: SIM
	Identificação: 257238
	Lote/Item: 1/115
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 960
	Unidade: KG
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.997.600/0001-83 *VENCEDOR*	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,99
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A CASA DE APOIO DE ALTO DO RODRIGUES EM NATAL E CENTRO MUNICIPAL DE IDOSOS NO MUNICÍPIO ALTO DO RODRIGUES/RN.

Descrição: JERIMUM - JERIMUM

Data: 21/09/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00020523

Lote/Item: 1/52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 60

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.503.779/0001-60 *VENCEDOR*	F L DA CUNHA	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Florânia

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar das escolas da rede pública municipal, vinculadas à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto (SEMECD) do Município de Florânia/RN.

Descrição: JERIMUM - isento de enfermidades, material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, pesando aproximadamente 1 kg. - JERIMUM - isento de enfermidades, material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, pesando aproximadamente 1 kg.

Data: 21/08/2023 17:33

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 250210

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.197.842/0001-13 *VENCEDOR*	MARIA DE FATIMA DE AZEVEDO MEDEIROS 05076376405	R\$ 3,79

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Messias Targino

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa contratação de empresa para o fornecimento de gêneros da alimentícios Destinados Órgãos da Prefeitura Municipal de Messias Targino.

Descrição: Jerimum - Jerimum

Data: 21/08/2023 15:23

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251905

Lote/Item: 1/54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 60

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.870.628/0001-16 *VENCEDOR*	H M S ALVES	R\$ 4,90
23.179.272/0001-04	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,99
17.642.145/0001-99	T. P. S. DO NASCIMENTO	R\$ 5,00
19.165.244/0001-52	A.CARVALHO ALVES-ME	R\$ 5,50
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,00



Item 9: MACAXEIRA

Preço Estimado: R\$ 4,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Quilogramas	Macaxeira - frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie em p erfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Produto com maturação suficiente para ser consumido. Isento de: sujidade, insetos, brotos, rachaduras, doenças, cortes e perfurações. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE	Data: 16/01/2024 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: MACAXEIRA - DE 1ª QUALIDADE. O TUBÉRCULO DEVE TER O ASPECTO ALONGADO - MACAXEIRA - DE 1ª QUALIDADE. O TUBÉRCULO DEVE TER O ASPECTO ALONGADO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM COZIMENTO GARANTIDO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, MOFOS E SEM PARTE ARROXEADAS, SEM FOLHAS E SEM TALOS.	Identificação: 80002
	Lote/Item: 59/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.848.335/0001-60 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SANTOS NASCIMENTO LTDA	R\$ 3,25
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA/MA	Data: 30/11/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA - MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Macaxeira in natura; de ótima qualidade; sã; compacta - Macaxeira in natura; de ótima qualidade; sã; compacta, firme e com coloração uniforme; cor, odor e sabor típicos da espécie; casca íntegra, sem machucados; polpa intacta, limpa e sem manchas; colhidas ao atingir o grau normal de evolução e apresentadas ao consumo no tamanho grande; observada as normas técnicas pertinentes á legislação sanitária de alimentos. Observar as restrições e observações estabelecidas no Termo de Referência.	Identificação: 76496
	Lote/Item: 1/77
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 83
	Unidade: Kg
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.130.030/0001-31 *VENCEDOR*	FOCOS LTDA	R\$ 3,39

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de Buriticupu/MA.

Descrição: MACAXEIRA IN NATURA - MACAXEIRA IN NATURA, tipo macaxeira, espécie comum, fresco compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica.

Data: 20/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75660

Lote/Item: 82/82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Kg

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.608.232/0001-80 *VENCEDOR*	3K COMERCIO EIRELI	R\$ 4,33
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,37

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Administração, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação, conforme descrito no...

Descrição: Macaxeira - Macaxeira

Data: 14/11/2023 16:41

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 264814

Lote/Item: 1/99

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.520

Unidade: KG

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.871.144/0001-16 *VENCEDOR*	ISRAEL S. DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 3,20
28.384.489/0001-61	VERVANA HORTI FRIOS LTDA	R\$ 3,25

Item 10: ALFACE

Preço Estimado: R\$ 16,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,85

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Alface - lisa de primeira, extra, coloração verde, frescos, folhas firmes, limpas e brilhantes e separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem físicas, mecânica ou biológica, substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas, larvas. EMBALAGEM PRIMARIA: pacot e até 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/02/2024 11:40:08 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dusJDI0tnC6cgXjxdAg8EabW3tsWleilP4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dusJDI0tnC6cgXjxdAg8EabW3tsWleilP4qHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
Conselho Federal de Medicina Veterinária

Objeto: Registro de preços, para fornecimento de gêneros alimentícios para atendimento a reuniões e eventos institucionais do Conselho Federal de Medicina Veterinária - CFMV em 2024, conforme especificações técnicas e quantitativos constantes no Termo de Referência, por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: Verdura In Natura - Tipo: Alface Crespa,

CatMat: 463832 - VERDURA IN NATURA

Data: 10/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:389185

Lote/Item: 4/185

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.987.254/0001-71 *VENCEDOR*	J & S ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,68
04.140.773/0001-24	DEPOSITO DE FRUTAS E VERDURAS DO CHIQUINHO LTDA	R\$ 10,00
47.911.393/0001-59	ADRIANO C. BRANDAO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO, sob demanda, de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (Hortifrutigranjeiro, Laticínios, Cereais Estocáveis e Carne) para atender a necessidade da Coord. de Saúde Mental (CAPS i, CAPS III, CAPS AD e Residências Terapêuticas), pelo período de 12 meses (doze meses)..

Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Roxa

CatMat: 463836 - VERDURA IN NATURA

Data: 08/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2362023 / UASG:985867

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 188

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.558.285/0001-56 *VENCEDOR*	44.558.285 MAGDA PINHEIRO DA SILVA ARAUJO	R\$ 18,60
31.612.604/0001-12	SERRA BELLA SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 18,60
36.089.746/0001-60	MNJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO, sob demanda, de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (Hortifrutigranjeiro, Laticínios, Cereais Estocáveis e Carne) para atender a necessidade da Coord. de Saúde Mental (CAPS i, CAPS III, CAPS AD e Residências Terapêuticas), pelo período de 12 meses (doze meses)..

Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa

CatMat: 463832 - VERDURA IN NATURA

Data: 08/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2362023 / UASG:985867

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 176

Unidade: Quilograma

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.558.285/0001-56 *VENCEDOR*	44.558.285 MAGDA PINHEIRO DA SILVA ARAUJO	R\$ 13,92
31.612.604/0001-12	SERRA BELLA SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 13,92
36.089.746/0001-60	MNJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,92

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO, sob demanda, de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (Hortifrutigranjeiro, Laticínios, Cereais Estocáveis e Carne) para atender a necessidade da Coord. de Saúde Mental (CAPS i, CAPS III, CAPS AD e Residências Terapêuticas), pelo período de 12 meses (doze meses)..</p> <p>Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Lisa</p> <p>CatMat: 463833 - VERDURA IN NATURA</p>	<p>Data: 08/01/2024 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:2362023 / UASG:985867</p> <p>Lote/Item: 1/2</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 246</p> <p>Unidade: Quilograma</p> <p>UF: RJ</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.558.285/0001-56 *VENCEDOR*	44.558.285 MAGDA PINHEIRO DA SILVA ARAUJO	R\$ 13,00
31.612.604/0001-12	SERRA BELLA SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 13,00
36.089.746/0001-60	MNJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAEM/SP 5SSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL SERRA DAS CORDILHEIRAS</p> <p>Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual Serra das Cordilheiras, do município Colmeia/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..</p> <p>Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa</p> <p>CatMat: 463832 - VERDURA IN NATURA</p>	<p>Data: 02/01/2024 14:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:928752</p> <p>Lote/Item: /6</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 57</p> <p>Unidade: Quilograma</p> <p>UF: TO</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.830.465/0001-38 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO OURO NEGRO LTDA	R\$ 19,90
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 37,60



Item 11: PEPINO

Preço Estimado: R\$ 5,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.900 Quilogramas	Pepino - de 1ª qualidade, fresco, íntegro, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 30/01/2024 10:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades do CENTRO TÉCNICO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO RURAL ABAITARÁ, localizado à Rodovia RO-010, zona rural, km 32, Setor Abaitará, Pimenta Bueno – RO, conforme especificação e quantitativos constantes neste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:6922023 / UASG:925373

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.306.886/0001-79 *VENCEDOR*	R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,16
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,69
13.504.249/0001-86	FENIX GRILL LTDA	R\$ 4,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SEMENTES DO AMANHA

Data: 30/01/2024 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender aos alunos matriculados no ano de 2024, nas escolas da rede municipal de ensino de Palmas-TO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929987

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA

Quantidade: 480

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.439/0001-88 *VENCEDOR*	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,80
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 5,00
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/02/2024 11:40:08 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dusJDI0tnC6cgXjxdAg8EabW3tsWleilP4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dusJDI0tnC6cgXjxdAg8EabW3tsWleilP4qHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC

Data: 30/01/2024 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação, com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para preparação da alimentação escolar dos alunos que frequentam as escolas do município, alunos do ensino fundamental anos iniciais e finais, educação infantil, refeições (café, almoço e janta) para os alunos da casa familiar rural santo agostinho, e atendimento aos alunos que frequentam o serviço de convivência e fortalecimento de vínculos da sec. De ass. Social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:622023 / UASG:988279

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: SC

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino

CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.674.834/0001-18 *VENCEDOR*	KATRY - EIRELI	R\$ 3,87
20.847.099/0001-79	YIOUCMED COMERCIO ATACADISTA PRODUTOS HOSPITALARES E HIGIENE EIRELI	R\$ 3,88
26.073.046/0001-24	COMERCIO BG LTDA	R\$ 4,10
16.738.785/0001-34	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,99

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANA LUISA RODRIGUES VALDEVINO

Data: 26/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender aos alunos matriculados no ano de 2024..

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929492

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino

CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.010.127/0001-00 *VENCEDOR*	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 4,90
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,10

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A COMUNIDADE CENTRO DE ENSINO INFANTIL SONHO ENCANTADO

Data: 23/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios destinados ao Programa de Alimentação Escolar - PNAE, para atender aos alunos matriculados no ano de 2024, conforme condições, quantidades e especificações descritas neste Edital e no Termo de Referencia. Em caso de discordância existentes entre as especificações do objeto descritas no site de Compras Governamentais e as constantes deste Edital, prevalecerão as últimas..

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929608

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino

CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.010.127/0001-00 *VENCEDOR*	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 4,90
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,98
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 6,01
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 60,00

Item 12: BANANA

Preço Estimado: R\$ 8,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67

Quantidade	Descrição	Observação
16.000 Quilogramas	Banana - Tipo prata, com 70% de maturação, sem danificações físicas, casca integra. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, odores, sabores estranhos entre outros. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 dúzias.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA	Data: 01/12/2023 14:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA-MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BANANA PRATA - In natura - BANANA PRATA - In natura, de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência.	SRP: SIM
	Identificação: 76737
	Lote/Item: 2/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 240
	Unidade: DUZIA
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.787.833/0001-30 *VENCEDOR*	C EDUARDO SILVA RODRIGUES LTDA	R\$ 8,24

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACURI/MA	Data: 22/11/2023 09:00
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento sob demanda de Gêneros Alimentícios para o Hospital Bibi Montelo, para atender as demandas da SecretarianMunicipal de Saúde de Bacuri/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo Referência, Edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Banana Fruta in natura - tipo banana - Banana Fruta in natura - tipo banana, espécie prata em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	SRP: SIM
	Identificação: 75524
	Lote/Item: 64/64
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.443.813/0001-70 *VENCEDOR*	MOREIRA COMERCIO LTDA	R\$ 7,50
31.075.750/0001-56	FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 7,99
31.319.490/0001-17	J. D. F. SILVA	R\$ 9,15



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA**Data:** 20/11/2023 09:00**Objeto:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de Buriticupu/MA.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BANANA PRATA - Em pencas de 1ª qualidade - BANANA PRATA - Em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionadas em pencas avulsas e caixa apropriada de 20 Kg.**Identificação:** 75660**Lote/Item:** 71/71**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 6.000**Unidade:** Kg**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.608.232/0001-80 *VENCEDOR*	3K COMERCIO EIRELI	R\$ 9,31
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,36
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 9,55

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PARAIBANO/MA**Data:** 25/10/2023 10:00**Objeto:** Registro de Preços para contratação de empresa (s) especializada (s) em fornecimento sob demanda de Gêneros Alimentícios (perecíveis e não-perecíveis), para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Paraibano/MA**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: FRUTA IN NATURA TIPO BANANA Especificação : espécie prata - FRUTA IN NATURA TIPO BANANA Especificação : espécie prata, aplicação alimentar, que não esteja verde, nem totalmente madura, deverá estar sempre presas a penca, sem manchas, características adicionais aspecto firme e sem partes moles ou machucadas, não serão aceitos produtos estragados, murchos, ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.**Identificação:** 74032**Lote/Item:** 40/40**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 1.500**Unidade:** QUILO**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.801.156/0001-49 *VENCEDOR*	RAIMUNDO GUIMARAES DA SILVA	R\$ 9,10

Item 13: MAMÃO

Preço Estimado: R\$ 7,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Quantidade	Descrição	Observação
5.600 Quilogramas	Mamão - Tipo papaia com 70% de maturação. Sem danificações físicas, casca integra de boa apresentação. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isentos de substâncias terrosas, sujidades, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/02/2024 11:40:08 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dusJDI0tnC6cgXjxdAg8EabW3tsWleilP4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dusJDI0tnC6cgXjxdAg8EabW3tsWleilP4qHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: MUNICIPIO DE MAMBORE
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR
Descrição: MAMÃO - KG - MAMÃO - KG

Data: 07/11/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 115-2023-MAMBORÉ-PR
Lote/Item: 6/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 250
Unidade: KG
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.369.078/0001-39 *VENCEDOR*	J. SACHUK & CIA LTDA	R\$ 7,39

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAS DE USO GERAL PARA USO NA UBS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DO SETOR DE SAÚDE.
Descrição: MAMÃO TIPO FORMOSA de 1ª qualidade, em grau médio de amadurecimento, casca lisa, sem ferimentos ou defeitos, unidade com 3 kg aproximadamente. - MAMÃO TIPO FORMOSA de 1ª qualidade, em grau médio de amadurecimento, casca lisa, sem ferimentos ou defeitos, unidade com 3 kg aproximadamente.

Data: 17/10/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 62-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR
Lote/Item: 61/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 80
Unidade: KILOGRAMA
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.470.576/0001-95 *VENCEDOR*	MERCADINHO FRANCEZ LTDA	R\$ 3,59
38.470.576/0001-95	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNESP-INSTITUTO DE BIOCENCIAS-C.RIO CLARO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS – HORTIFRUTIGRANJEIROS
Descrição: MAMAÓ FORMOSA, TIPO 10 A 16 (PESO UNITARIO DE 0,75 A 1,35 KG) - MAMAÓ, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Data: 14/09/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: OC: 102322100612023OC00075
Lote/Item: 1/10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.526.863/0001-50 *VENCEDOR*	GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL & CIA LTDA	R\$ 8,99
32.985.934/0001-16	FBK COMERCIO E SERVICOS LIMITADA	R\$ 9,00
50.070.422/0001-01	HORTIFRUTISILVAS COMERCIAL LTDA	R\$ 103,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Capitão	Data: 01/09/2023 14:15
Objeto: Registro de Preços para aquisição sob demanda de Gêneros Alimentícios destinados exclusivamente para uso da Secretarias e Departamentos Municipais, Eventos, Reuniões, Programações Municipais, Oficinas de Culinária, Oficinas Terapêuticas, Programações...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: MAMÃO FORMOSA frutas firmes e limpas, grau médio de amadurecimento, sem machucados internos e externos, apresentando boas condições de consumo. Cada unidade deve pesar em torno de 2 kg - MAMÃO FORMOSA frutas firmes e limpas, grau médio de amadurecimento, sem machucados internos e externos, apresentando boas condições de consumo. Cada unidade deve pesar em torno de 2 kg	SRP: SIM
	Identificação: 253899
	Lote/Item: 1/76
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 90
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.344.746/0001-27 *VENCEDOR*	KIRCH SILVA LTDA	R\$ 7,98
06.152.640/0001-01	ZIEM E SANTOS LTDA	R\$ 7,99
06.080.396/0001-00	MARLETE FARIAS CIA LTDA	R\$ 8,01

Item 14: MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 4,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,14

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Quilogramas	Melancia - Sem danificações físicas, casca integra de boa apresentação. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Produto com maturação suficiente para ser consumido. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque	Data: 12/01/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA UTILIZAÇÃO NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, EM ATENDIMENTO À LEI 11.947/2009 - PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR), PELO PERÍODO DE 12 MESES.	Modalidade: Dispensa
Descrição: MELANCIA CASCA LISA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA. LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS E LAVRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, PESANDO ENTRE 6 A 10 KG CADA. - MELANCIA CASCA LISA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA. LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS E LAVRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, PESANDO ENTRE 6 A 10 KG CADA.	SRP: NÃO
	Identificação: 1440
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.530.947/0001-53 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIAO DO PULADOR DE ANASTACIO MS-COPRAN	R\$ 3,35



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA**Data:** 20/11/2023 09:00**Objeto:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de Buriticupu/MA.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** MELANCIA de tamanho regular - MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada.**Identificação:** 75660**Lote/Item:** 85/85**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 5.000**Unidade:** Kg**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.608.232/0001-80 *VENCEDOR*	3K COMERCIO EIRELI	R\$ 3,38
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG**Data:** 09/11/2023 09:00**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender a todos os órgãos da estrutura administrativa do Município de Tombos/MG, para participação exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** Melancia: Fresca - Melancia: Fresca, entregue de acordo com a pesagem solicitada, com as características organolépticas mantida. Com peso máximo de 10 kg por unidade**Identificação:** 75003**Lote/Item:** 71/71**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Kg**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.830.893/0001-72 *VENCEDOR*	COMERCIAL FORTE LTDA	R\$ 2,89
17.277.989/0001-88	ACOUGUE E MERCADO SAO SEBASTIAO LTDA	R\$ 4,50

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí**Data:** 31/10/2023 09:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E PANIFICADOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR**Modalidade:** Processo dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** MELANCIA - KG. - MELANCIA - KG.**Identificação:** PMDNADI-212023-Processo dispensa**Lote/Item:** 40/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** http://187.33.208.171:7474/transparencia/licitacoes**Quantidade:** 700**Unidade:** KG**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.218.779/0001-32 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROPECUARIA E AGROINDUSTRIAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO TERRITORIO NOROESTE - COAFNOR	R\$ 2,89

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Campestre	Data: 26/09/2023 14:07
Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, visando suprir a necessidade do município de São José do Campestre/RN	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: MELÂNCIA TAMANHO MÉDIO A GRANDE CASCA FIRME LISA E BRILHANTE. SEM AMASSADOS E PARTES APODRECIDAS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADA PARA CONSUMO. REDONDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM POLPA FIRME E INTACTA. COTAÇÃO POR KG. - MELÂNCIA TAMANHO MÉDIO A GRANDE CASCA FIRME LISA E BRILHANTE. SEM AMASSADOS E PARTES APODRECIDAS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADA PARA CONSUMO. REDONDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM POLPA FIRME E INTACTA. COTAÇÃO POR KG.	SRP: SIM
	Identificação: 257238
	Lote/Item: 1/123
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.920
	Unidade: KG
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.997.600/0001-83 *VENCEDOR*	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,90
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,00

Item 15: MAXIXE

Preço Estimado: R\$ 10,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,37

Quantidade	Descrição	Observação
990 Quilogramas	Maxixe - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALA GEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 18/01/2024 09:15
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - hortifrutigranjeiro, lácteos e panificados, para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD N° 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional do Alto Acre..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe , Apresentação: Orgânico	SRP: SIM
CatMat: 609439 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:5442023 / UASG:927996
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.551
	Unidade: Quilograma
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.425.300/0001-76 *VENCEDOR*	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 6,61
07.820.326/0001-04	CASA DE CARNE RAMOS LTDA	R\$ 10,00
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR	R\$ 12,00
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 22,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,00
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 32,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS</p> <p>Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (não estocáveis) e não perecíveis (estocáveis) para atender às necessidades da Creche Albert Sabin, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, com entrega parcelada semanal para os produtos perecíveis; e quinzenal para os não perecíveis..</p> <p>Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe</p> <p>CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA</p>	<p>Data: 15/01/2024 11:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:72023 / UASG:250031</p> <p>Lote/Item: 2/50</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 144</p> <p>Unidade: Quilograma</p> <p>UF: RJ</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.090.152/0001-56 *VENCEDOR*	FALCAO & ROSA EMPREENDIMENTO LTDA	R\$ 8,60
36.080.753/0001-00	LEDATH COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 9,86
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA</p> <p>Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender às necessidades da prefeitura municipal de placas e suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meio ambiente do Município de Placas.</p> <p>Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe</p> <p>CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA</p>	<p>Data: 09/01/2024 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:262023 / UASG:980060</p> <p>Lote/Item: /243</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 650</p> <p>Unidade: Quilograma</p> <p>UF: PA</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.863.847/0001-86 *VENCEDOR*	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	R\$ 4,50
42.899.374/0001-30	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - hortifrutigranjeiro, lácteos e panificados, para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD N° 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional do Tarauacá Envira..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe , Apresentação: Orgânico

CatMat: 609439 - LEGUME IN NATURA

Data: 08/01/2024 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:5462023 / UASG:927996

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.848

Unidade: Quilograma

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.425.300/0001-76 *VENCEDOR*	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 9,98
10.374.889/0001-20	CONSTRUTORA DILA FEIJO EIRELI	R\$ 9,99
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR	R\$ 12,00
07.820.326/0001-04	CASA DE CARNE RAMOS LTDA	R\$ 14,00
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,00
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 22,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

COM.DA 3A BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA_MEX/GO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de organizações da agricultura familiar e demais beneficiários que enquadrem nas disposições da lei 14.628/2023 e decreto n11.476/2023 , por meio da modalidade COMPRA INSTITUCIONAL do Programa de Alimentos - PAA e regulada pela Resolução GGAlimenta n3/2022.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MAXIXE

CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/01/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90003/2024 / UASG: 160100

Lote/Item: 40/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.766.790/0001-62 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES ECOLOGICOS DO CERRADO	R\$ 7,26

Item 16: LARANJA

Preço Estimado: R\$ 5,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,19

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Quilogramas	Laranja - sadias, frescas, sem danificações físicas integras. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, odores e sabores estranhos, em perfeita condições de apresentação. Produto com maturação suficiente para ser consumido. EMBALAGEM PRIMARIA: saca com até 20 kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PATRÍCIO/GO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO E MATERIAL DE LIMPEZA
Descrição: Laranja 1 Kg - Laranja 1 Kg

Data: 22/12/2023 08:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 78420
Lote/Item: 107/107
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 150
Unidade: UND
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.048.724/0001-21 *VENCEDOR*	FABIO DAMACENO PINTO	R\$ 4,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR
Objeto: Registro de preço para compra de hortifrutigranjeiros
Descrição: LARANJA TIPO LIMA - KG Tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos. Embaladas em sacos plásticos resistentes, conforme quantid - LARANJA TIPO LIMA - KG Tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos. Embaladas em sacos plásticos resistentes, conforme quantid

Data: 30/11/2023 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 23061_1172023
Lote/Item: 30/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 2.240
Unidade: KG
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.375.632/0001-42 *VENCEDOR*	S O M NASSER ALIMENTOS	R\$ 7,30

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR
Objeto: Registro de preço para compra de hortifrutigranjeiros
Descrição: LARANJA TIPO PERA - KG Tipo pera, tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conf - LARANJA TIPO PERA - KG Tipo pera, tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conf

Data: 30/11/2023 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 23061_1172023
Lote/Item: 31/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 8.250
Unidade: KG
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.375.632/0001-42 *VENCEDOR*	S O M NASSER ALIMENTOS	R\$ 3,12

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis
Coordenação de Serviços de Educação

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de Microempresas - ME, empresas de pequeno Porte - EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios para a composição da Merenda Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do ano letivo de 2024.

Descrição: LARANJA PERA RIO: sem partes amassadas, amolecidas e estragada, isenta de mofo; em estado de amadurecimento apropriado para o consumo. Tamanho uniforme. CAIXA COM 18 KG. - LARANJA PERA RIO: sem partes amassadas, amolecidas e estragada, isenta de mofo; em estado de amadurecimento apropriado para o consumo. Tamanho uniforme. CAIXA COM 18 KG.

Data: 29/11/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 1092023
Lote/Item: 1/15235
Ata: N/A
Homologação: 12/12/2023 00:00
Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpeclo
ud.com.br
Quantidade: 2.500
Unidade: - Kg
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.205.601/0001-17 *VENCEDOR*	CLAUDIONEI GOMES DE SOUZA - ME	R\$ 5,37

Item 17: IOGURTE INTEGRAL SABOR MORANGO

Preço Estimado: R\$ 9,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,39

Quantidade	Descrição	Observação
430 Litros	logurte integral sabor morango - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Deverá apresentar as especificações nas embalagens primárias e secundárias conforme legislação vigente para o produto. EMBALAGEM PRIMARIA: garrafa até 900ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades do CENTRO TÉCNICO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO RURAL ABAITARÁ, localizado à Rodovia RO-010, zona rural, km 32, Setor Abaitará, Pimenta Bueno – RO, conforme especificação e quantitativos constantes neste Termo de Referência..

Descrição: logurte natural - logurte Natural Teor Gordura: Integral, Sabor: Sortidos, Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta

Data: 30/01/2024 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:6922023 / UASG:925373
Lote/Item: 1/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Embalagem 1 L
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,17
38.306.886/0001-79 *VENCEDOR*	R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,33
13.504.249/0001-86	FENIX GRILL LTDA	R\$ 12,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - hortifrutigranjeiro, lácteos e panificados, para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD N° 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional do Alto Acre..

Descrição: **logurte natural** - logurte Natural Teor Gordura: Integral , Sabor: Sortidos , Características Adicionais: Tipo Grego

CatMat: 482781 - IOGURTE NATURAL

Data: 18/01/2024 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:5442023 / UASG:927996

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.592

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.278.888/0001-78 *VENCEDOR*	J. L. F. DA SILVA	R\$ 1,90
07.820.326/0001-04	CASA DE CARNE RAMOS LTDA	R\$ 12,00
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE VANINI

Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Descrição: IOGURTE logurte Sabor coco, morango, pêssego, salada de frutas. Produto elaborado através da cultura de lactobacillus vivos e da fermentação de puro leite de vaca integral. Produto sem a adição de soro de leite.

Embalagens íntegras sem vazamentos que cont - IOGURTE logurte Sabor coco, morango, pêssego, salada de frutas. Produto elaborado através da cultura de lactobacillus vivos e da fermentação de puro leite de vaca integral. Produto sem a adição de soro de leite. Embalagens íntegras sem vazamentos que contenham data de fabricação e vencimento do produto. O P

Data: 01/02/2024 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 72700-1-2024-PRP

Lote/Item: 1/42

Ata: N/A

Homologação: 01/02/2024 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 300

Unidade: L

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.404.505/0001-38 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES DE VANINI LTDA - COAGRI	R\$ 9,02

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapoá

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no que concerne aos programas e serviços socioassistenciais do CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, SCFV - Serviço de Convivência...

Descrição: IOGURTE LÍQUIDO PRONTO PARA BEBER SABOR MORANGO LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, AÇÚCAR, FERMENTO LÁCTEO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL E/OU PREPARADO DE FRUTA E CORANTE NATURAL. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA, CONTENDO O NÚMERO DO SIF OU SISP DO F - IOGURTE LÍQUIDO PRONTO PARA BEBER SABOR MORANGO LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, AÇÚCAR, FERMENTO LÁCTEO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL E/OU PREPARADO DE FRUTA E CORANTE NATURAL. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA, CONTENDO O NÚMERO DO SIF OU SISP DO FABRICANTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO.

Data: 20/09/2023 10:43

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 256434

Lote/Item: 1/96

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: SC



Relatório gerado no dia 28/02/2024 11:40:08 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dusJDI0tnC6cgXjxdAg8EabW3tsWleilP4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dusJDI0tnC6cgXjxdAg8EabW3tsWleilP4qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.858.182/0001-76 *VENCEDOR*	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	R\$ 9,22

Item 18: Ovo de galinha

Preço Estimado: R\$ 0,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,89

Quantidade	Descrição	Observação
65.000 Unidades	Ovo de galinha inteiro de 1ª qualidade - deverá estar acondicionada em embalagem íntegra, tipo médio, frescos, seccionados, com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxico resistente não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 360 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 18/01/2024 09:15
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - hortifrutigranjeiro, lácteos e panificados, para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD Nº 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional do Alto Acre..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo	Identificação: NºPregão:5442023 / UASG:927996
CatMat: 467577 - OVO	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.324.680
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.043.881/0001-54 *VENCEDOR*	C. L. LOPES LTDA	R\$ 0,54
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR	R\$ 0,55
07.820.326/0001-04	CASA DE CARNE RAMOS LTDA	R\$ 0,59
10.425.300/0001-76	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 0,74
06.012.589/0001-24	CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,75
11.338.721/0001-22	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA	R\$ 0,81
51.991.425/0001-40	M S PAZ LTDA	R\$ 0,85
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 1,00
19.897.967/0001-46	ZOE TRANSPORTE E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,09
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,10
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 1,90
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 382,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - hortifrutigranjeiro, lácteos e panificados, para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD N° 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional do Tarauacá Envira..

Descrição: Ovo - Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo

CatMat: 467577 - OVO

Data: 08/01/2024 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:5462023 / UASG:927996

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.798.992

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.043.881/0001-54 *VENCEDOR*	C. L. LOPES LTDA	R\$ 0,65
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR	R\$ 0,67
10.425.300/0001-76	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 0,76
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,78
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 0,80
11.338.721/0001-22	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA	R\$ 0,84
06.012.589/0001-24	CENTRO NORTE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,88
10.374.889/0001-20	CONSTRUTORA DILA FEIJO EIRELI	R\$ 0,90
05.393.368/0001-80	A. A. CARVALHO	R\$ 1,18
07.820.326/0001-04	CASA DE CARNE RAMOS LTDA	R\$ 3,25
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 382,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição dos cardápios com a finalidade de fornecer alimentação escolar em atendimentos aos alunos matriculados nos programas PNAF, AEE, PNAI, PNAQ, PNAC, PNAP, PNAEM-REGULRA, PNAEM-INTEGRAL e EJA..

Descrição: Ovo - Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Médio,

CatMat: 446619 - OVO

Data: 06/09/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:927453

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 94.323

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 *VENCEDOR*	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 0,91
21.387.438/0001-44	J S LIMA COMERCIO LTDA	R\$ 0,91
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMIENTOS LTDA	R\$ 0,93
42.897.465/0001-37	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 1,00
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 1,00
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 1,00
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 1,03



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Espírito Santo

Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de hortifrutigranjeiros pelo período de 6 (seis) meses, para atender às necessidades dos restaurantes dos campi de Goiabeiras e Maruípe, de Alegre e restaurante de Jerônimo Monteiro e de São Mateus da Universidade Federal do Espírito Santo (UFES)..

Descrição: Ovo - Ovo Classe: A , Grupo: Branco , Tipo: Grande , Origem: Galinha

CatMat: 446618 - OVO

Data: 01/09/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:153048

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 92.260

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.530.106/0001-39 *VENCEDOR*	PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,87

Item 19: FEIJÃO VERDE

Preço Estimado: R\$ 13,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,26

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	Feijão verde - de 1ª qualidade, debulhado, integro, de colheita recente; com aspecto, cor e sabor próprio, livre de insetos, pa rasitas, larvas, material terroso, sujidades ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizantes ou outras substancias químicas. Embaladas em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 1 kg. transportado de forma adequada de com a legislação vigente. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL LAGO SUL

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - merenda escolar para os alunos desta unidade escolar..

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão De Corda , Tipo: Tipo 1

CatMat: 464565 - LEGUMINOSA

Data: 30/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:928905

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.439/0001-88 *VENCEDOR*	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,05
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,25
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 10,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/02/2024 11:40:08 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dusJDI0tnC6cgXjxdAg8EabW3tsWleilP4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dusJDI0tnC6cgXjxdAg8EabW3tsWleilP4qHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SEMENTES DO AMANHA

Data: 30/01/2024 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender aos alunos matriculados no ano de 2024, nas escolas da rede municipal de ensino de Palmas-TO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão De Corda , Tipo: Tipo 1

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929987

Lote/Item: /40

CatMat: 464565 - LEGUMINOSA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.439/0001-88 *VENCEDOR*	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,99
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,19
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 25/01/2024 09:00

Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE SEMENTES SELECIONADAS - PLS 167/2023. (PARA TODOS OS ITENS, AS DESCRIÇÕES DISPONIBILIZADAS NO COMPRAS NET DIVERGEM DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSIDERAR PARA APRESENTAÇÃO DOS ITENS O TERMO DE REFERÊNCIA DESTA CERTAME, CONFORME PUBLICAÇÃO NO QUADRO DE AVISO)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão De Corda , Tipo: Tipo 1

Identificação: N°Pregão:106692023 / UASG:925998

Lote/Item: /16

CatMat: 464565 - LEGUMINOSA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21.596

Unidade: Quilograma

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.207.672/0005-57 *VENCEDOR*	SANTANA AGROINDUSTRIAL LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL	R\$ 9,50
15.659.796/0001-66	FERREIRA SEMENTES HORTICULTURA EIRELI	R\$ 10,00
09.141.358/0004-51	SEMENTES AGROPECUARIA DE OURO LTDA	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 25/01/2024 09:00

Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE SEMENTES SELECIONADAS - PLS 167/2023. (PARA TODOS OS ITENS, AS DESCRIÇÕES DISPONIBILIZADAS NO COMPRAS NET DIVERGEM DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSIDERAR PARA APRESENTAÇÃO DOS ITENS O TERMO DE REFERÊNCIA DESTA CERTAME, CONFORME PUBLICAÇÃO NO QUADRO DE AVISO)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão De Corda , Tipo: Tipo 1

Identificação: N°Pregão:106692023 / UASG:925998

Lote/Item: /17

CatMat: 464565 - LEGUMINOSA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.404

Unidade: Quilograma

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.659.796/0001-66 *VENCEDOR*	FERREIRA SEMENTES HORTICULTURA EIRELI	R\$ 21,00
09.141.358/0004-51	SEMENTES AGROPECUARIA DE OURO LTDA	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL EURIDICE FERREIRA DE MELO DE PALMAS	Data: 19/01/2024 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisição de gêneros alimentícios para o uso na merenda escolar dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Municipal de Palmas-TO, no primeiro semestre do ano de 2024..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão De Corda , Tipo: Tipo 1	SRP: SIM
CatMat: 464565 - LEGUMINOSA	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:929779
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.439/0001-88 *VENCEDOR*	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,64
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,84
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 11,24

Item 20: FARINHA DE TAPIOCA

Preço Estimado: R\$ 11,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,10

Quantidade	Descrição	Observação
3.100 Quilogramas	Farinha de tapioca - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. A embalagem primária obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade, procedência. Rótulo não deverá estar em contato direto com o produto. Embalagem fechado em máquina seladora ou outra industrial. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 500 g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 21/12/2023 08:30
Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição de gêneros alimentícios destinados a todas as Escolas Municipais, Cmeis, Hospital Municipal, Casas Lar e demais Secretarias e Departamentos pertencentes ao Município a serem adquiridos no decorrer do ano de 2024, conforme a demanda de cada órgão..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificação de produto (material) - FARINHA DE TAPIOCA, TIPO: 1, CLASSE BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO 500 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:989913
	Lote/Item: /139
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 682
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.752.304/0001-57 *VENCEDOR*	EDUARDO HELLER DA CUNHA	R\$ 7,25
80.836.323/0001-59	TJ SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,26



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.778.869/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 21/12/2023 08:30
Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição de gêneros alimentícios destinados a todas as Escolas Municipais, Cmeis, Hospital Municipal, Casas Lar e demais Secretarias e Departamentos pertencentes ao Município a serem adquiridos no decorrer do ano de 2024, conforme a demanda de cada órgão..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Classificação de produto (material) - FARINHA DE MANDIOCA, TIPO 1, BRANCA, EMBALAGEM DE 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	Identificação: NºPregão:632023 / UASG:989913
	Lote/Item: /135
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 726
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.752.304/0001-57	EDUARDO HELLER DA CUNHA	R\$ 11,59
	VENCEDOR	
00.778.869/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 11,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	Data: 08/12/2023 08:00
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: TAPIOCA - farinha de mandioca - tipo goma de tapioca - TAPIOCA - farinha de mandioca - tipo goma de tapioca, fécula extraída da mandioca, substancia farinácea, na cor branca, isenta de sujidades, acondicionada em saco plástico, transparente - tapioca, granulada, tipo i. produto amiláceo derivado da raiz da mandioca de acordo com o processo tecnológico de fabricação utilizado. em pó fino com grânulos de coloração branca, úmido com odor característico de mandioca. de procedência nacional. embalagem plástica resistente, transparente, incolor, capacidade de 500g. não contém glúten. produto 100% natural.	Identificação: 76902
	Lote/Item: 119/119
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.365
	Unidade: PCT
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 5,90
	VENCEDOR	
27.981.389/0001-50	NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,30
07.427.308/0001-67	PANIFICADORA E MERCADO CHALE DO PAO LTDA	R\$ 11,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA
Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de Buriticupu/MA.
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA AMARELA - FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, ligeiramente torrada tipo 1, isenta de insetos e matérias estranhas, pct de 1 kg.

Data: 20/11/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 75660
Lote/Item: 17/17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 500
Unidade: Pacotes
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.608.232/0001-80 *VENCEDOR*	3K COMERCIO EIRELI	R\$ 8,35
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,98

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITORIA DO JARI/AP
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR O CONSUMO E MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS VINCULADOS A ESSA SECRETARIA DE SAÚDE, NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO JARI
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA - 500 G - FARINHA DE TAPIOCA - 500 G

Data: 17/11/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 75642
Lote/Item: 27/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 250
Unidade: PCT
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.226.169/0001-86 *VENCEDOR*	DENIS DA SILVA BRAGA LTDA	R\$ 10,50
07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS ME	R\$ 11,00
14.573.661/0001-10	A R GOIS	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITORIA DO JARI/AP
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR O CONSUMO E MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS VINCULADOS A ESSA SECRETARIA DE SAÚDE, NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO JARI
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TIPO FINA 1 KG - FARINHA DE MANDIOCA TIPO FINA 1 KG

Data: 17/11/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 75642
Lote/Item: 29/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 250
Unidade: PCT
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.056.556/0001-49 *VENCEDOR*	P FONSECA DE FARIAS ME	R\$ 11,50
14.573.661/0001-10	A R GOIS	R\$ 30,67



Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 10/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Farinha de tapioca regional pct 500g. - Farinha de tapioca regional pct 500g.	Identificação: 74858
	Lote/Item: 37/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 380
	Unidade: PCT
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.627.595/0001-91 *VENCEDOR*	29.627.595 MAIRA BATISTA DO NASCIMENTO	R\$ 11,40
03.786.930/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 11,90

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria de Administração	Data: 29/08/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MERENDA ESCOLAR.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA, CLASSE GRANULADA TIPO 1 - FARINHA DE TAPIOCA, CLASSE GRANULADA TIPO 1	SRP: NÃO
	Identificação: 622023
	Lote/Item: 1/22698
	Ata: N/A
	Homologação: 18/09/2023 00:00
	Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpeclo ud.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: KG - KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.297.514/0001-89 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA	R\$ 12,47

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Bento Fernandes	Data: 21/08/2023 16:24
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Secretarias e Fundos Municipais do Município de Bento Fernandes/RN	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: 0010609 - FARINHA, de GOMA, fresca, para tapioca, embalagem de 01 kg. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando -se como referência, a data defabricação ou lote, impressa na em - 0010609 - FARINHA, de GOMA, fresca, para tapioca, embalagem de 01 kg. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando -se como referência, a data defabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) Norma(s) e/ou Resolução (ões) vigente(s) da ANVISA	SRP: SIM
	Identificação: 251912
	Lote/Item: 1/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 350
	Unidade: KG
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.017.921/0001-56 *VENCEDOR*	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 5,80
23.179.272/0001-04	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,81
08.797.103/0001-36	RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA.	R\$ 7,89
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,00

Item 21: FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 7,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Farinha de mandioca tipo 1 - classe branca, grupo seca, subgrupo fina, obtido das raízes da mandiocas sadias, devidamente e, acondicionada em embalagem polietileno atóxico transparente. Isento de sujeiras, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 30/01/2024 10:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades do CENTRO TÉCNICO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO RURAL ABAITARÁ, localizado à Rodovia RO-010, zona rural, km 32, Setor Abaitará, Pimenta Bueno – RO, conforme especificação e quantitativos constantes neste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:6922023 / UASG:925373

Lote/Item: 2/45

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.306.886/0001-79 *VENCEDOR*	R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,60
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,62
13.504.249/0001-86	FENIX GRILL LTDA	R\$ 8,06

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE

Data: 26/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preço para Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis com a finalidade de atender as demandas da Unidade Mista Joaquim de Sá Parente e Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Terra Nova-PE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:542023 / UASG:982603

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.061.057/0001-75 *VENCEDOR*	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 6,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Data: 25/01/2024 09:00
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios e hortifrutícolas para atender à Residência Terapêutica da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases-MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez	SRP: SIM
CatMat: 459009 - FARINHA DE MANDIOCA	Identificação: NºPregão:1172023 / UASG:984305
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.521.661/0001-11 *VENCEDOR*	VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,99
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 5,58
45.539.312/0001-06	COMERCIAL P&L LTDA	R\$ 5,60
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,90
48.409.842/0001-28	MICHELE WERNECK RIBEIRO	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	Data: 23/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a coordenação do programa de tuberculose e hanseníase..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez	SRP: SIM
CatMat: 459009 - FARINHA DE MANDIOCA	Identificação: NºPregão:522023 / UASG:980772
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.779/0001-60 *VENCEDOR*	ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA	R\$ 7,03

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento à merenda escolar e ao CEAVEL.

Descrição: **Farinha de mandioca** - Grupo: Seca, Subgrupo: Branca Torrada, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez,

CatMat: 458920 - FARINHA DE MANDIOCA

Data: 18/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2152023 / UASG:987493

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.623

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.156.887/0001-16 *VENCEDOR*	COMERCIAL TOLOTTI LTDA	R\$ 4,67
21.576.980/0001-45	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA	R\$ 4,68
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,90
50.656.871/0001-36	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 7,00
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,50
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 7,70
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,00
42.748.381/0001-31	ALAIDE RODRIGUES DE LIMA 60370831934	R\$ 9,89
02.706.999/0001-14	Z-KINGDOM COMERCIO ATACADISTA DE CARNES EIRELI	R\$ 9,90
24.142.114/0001-34	SAO MIGUEL ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,40

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento à merenda escolar e ao CEAVEL.

Descrição: **Farinha De Mandioca** - Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez

CatMat: 458920 - FARINHA DE MANDIOCA

Data: 18/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2152023 / UASG:987493

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.207

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.156.887/0001-16 *VENCEDOR*	COMERCIAL TOLOTTI LTDA	R\$ 4,67
21.576.980/0001-45	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA	R\$ 4,68
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,97
50.656.871/0001-36	JAV COMERCIO LTDA	R\$ 7,00
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,99
42.748.381/0001-31	ALAIDE RODRIGUES DE LIMA 60370831934	R\$ 9,89
29.874.556/0001-99	ZIMOVSKI SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,90
24.142.114/0001-34	SAO MIGUEL ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,40
02.288.456/0001-24	ELLEV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,40
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 13,00



Relatório gerado no dia 28/02/2024 11:40:08 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dusJDI0tnC6cgXjxdAg8EabW3tsWleilP4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dusJDI0tnC6cgXjxdAg8EabW3tsWleilP4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 22: GOMA FRESCA PACOTE 1KG

Preço Estimado: R\$ 8,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Goma - fresca, de mandioca para tapioca, com data de fabricação e validade. Embalagem de 500 gramas. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 500g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

Data: 20/11/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de Buriticupu/MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA - FÉCULA DE MANDIOCA, goma tipo 1, pacote de 1kg

Identificação: 75660

Lote/Item: 21/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 750

Unidade: Pacotes

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.608.232/0001-80 *VENCEDOR*	3K COMERCIO EIRELI	R\$ 6,45
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 7,75
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Campestre

Data: 26/09/2023 11:07

Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, visando suprir a necessidade do município de São José do Campestre/RN

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: GOMA DE TAPIOCA FRESCA, PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA E PENEIRADA E LIVRE DE IMPUREZAS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA FORNECIMENTO EM PACOTES DE 1KG - GOMA DE TAPIOCA FRESCA, PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA E PENEIRADA E LIVRE DE IMPUREZAS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA FORNECIMENTO EM PACOTES DE 1KG

Identificação: 257238

Lote/Item: 1/113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 720

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.052.431/0001-79 *VENCEDOR*	J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	R\$ 7,80
20.997.600/0001-83	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,90
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,00
42.087.302/0001-99	J J C DE FREITAS	R\$ 11,84

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/02/2024 11:40:08 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dusJDI0tnC6cgXjxdAg8EabW3tsWleilP4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dusJDI0tnC6cgXjxdAg8EabW3tsWleilP4qHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra Grande

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS INECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PEDRA GRANDE/RN.

Descrição: GOMA DE TAPIOCA FRESCA, primeira qualidade, lavada e peneirada e livre de impurezas, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA ifornecimento em pacotes de 1Kg. - GOMA DE TAPIOCA FRESCA, primeira qualidade, lavada e peneirada e livre de impurezas, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA ifornecimento em pacotes de 1Kg.

Data: 21/09/2023 08:44

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 256301

Lote/Item: 1/122

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.178/0001-04 *VENCEDOR*	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 7,00
23.179.272/0001-04	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,50

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Lagoa Nova

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.

Descrição: GOMA: DE MANDIOCA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALADO ADEQUADAMENTE COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE EMBALAGEM 1KG. - GOMA: DE MANDIOCA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALADO ADEQUADAMENTE COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE EMBALAGEM 1KG.

Data: 13/09/2023 11:56

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 255214

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 30

Unidade: kg

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.015.425/0001-86 *VENCEDOR*	GEORGE MARCIO SANTOS BEZERRA	R\$ 8,00
05.904.437/0001-73	J VANDERLEY DA COSTA	R\$ 8,10
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 8,11

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Matões

Objeto: Registro de preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentos para a Prefeitura Municipal e suas secretarias

Descrição: TAPIOCA: Fécula de Mandioca tipo1. Goma. Ingredientes: Fécula de mandioca. Apresentação: produto envasado em embalagem plástica, transparentes, resistentes, 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações n - TAPIOCA: Fécula de Mandioca tipo1. Goma. Ingredientes: Fécula de mandioca. Apresentação: produto envasado em embalagem plástica, transparentes, resistentes, 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, n° de lote, peso e validade

Data: 12/09/2023 21:27

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 255125

Lote/Item: 1/69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.950

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.104.266/0001-45 *VENCEDOR*	RAIMUNDO NONATO VIANA DA COSTA LTDA	R\$ 6,46



Relatório gerado no dia 28/02/2024 11:40:08 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dusJDI0tnC6cgXjxdAg8EabW3tsWleilP4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dusJDI0tnC6cgXjxdAg8EabW3tsWleilP4qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.353.158/0001-31	J P L SANTOS EIRELI	R\$ 6,47
24.477.449/0001-03	R BARBOSA DA COSTA	R\$ 6,49
41.130.513/0001-02	DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA	R\$ 6,51
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 7,40
25.157.854/0001-07	A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 7,90
07.191.969/0001-36	C. F. ARAUJO - COMERCIO	R\$ 9,00
37.517.569/0001-39	DISTRIFACIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,20
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 9,30
36.145.634/0001-80	E P MOURA LIMA	R\$ 9,30
48.873.069/0001-56	D DE S SILVA LTDA	R\$ 9,30
44.525.056/0001-35	BACELAR EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 11,48

Item 23: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA

Preço Estimado: R\$ 22,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,14

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Polpa de fruta (sabor goiaba) - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Não serão aceitos produtos com adição de água, conforme resolução CNNPA nº 12, de 1978. A embalagem deverá conter a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Antônio João

Data: 30/01/2024 00:00

Objeto: contratação de pessoa jurídica para realizar o fornecimento e aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades da Câmara Municipal de Antônio João - MS.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Polpa de fruta congelada sabor goiaba, embalagem com 1kg - Polpa de fruta congelada sabor goiaba, embalagem com 1kg

Identificação: 90

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_antonio_joao

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.644.223/0001-30 *VENCEDOR*	RODIGUES E XAVIER Ltda - ME	R\$ 27,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Descrição: POLPA DE FRUTAS SABORES ACEROLA - POLPA DE FRUTAS SABORES ACEROLA, MANGA, MANGABA, GOIABA E MARACUJÁ, EMBALAGEM DE 1KG

Data: 16/01/2024 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 80002
Lote/Item: 75/75
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 500
Unidade: KG
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURAFAMILIAR PARA A MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DASECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI - MT.
Descrição: POLPA DE FRUTA - CONGELADA SEM ACUCAR,,SABOR GOIABA,,COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO , AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE , - POLPA DE FRUTA - CONGELADA SEM ACUCAR,,SABOR GOIABA,,COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO , AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ,

Data: 03/01/2024 00:00
Modalidade: Credenciamento
SRP: NÃO
Identificação: 510060-12-036-2023
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 280
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.820.966/0001-61 *VENCEDOR*	COOPERATIVA MISTA DE ARAGARCAS	R\$ 22,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
Descrição: POLPA DE FRUTA - CONGELADA SEM ACUCAR,,SABOR GOIABA,,COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO , AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE , - POLPA DE FRUTA - CONGELADA SEM ACUCAR,,SABOR GOIABA,,COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO , AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ,

Data: 12/12/2023 00:00
Modalidade: Credenciamento
SRP: NÃO
Identificação: 510665-12-037-2023
Lote/Item: 1/30
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.820.966/0001-61 *VENCEDOR*	COOPERATIVA MISTA DE ARAGARCAS	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA - congelada - POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA - congelada, pasteurizada, sem açúcar, sabor goiaba, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substâncias estranhas, com rendimento médio de 1 parte de polpa p/ 6 partes de água, acondicionado em saco plástico transparente.

Data: 08/12/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76902

Lote/Item: 107/107

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.463

Unidade: KG

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.427.308/0001-67 *VENCEDOR*	PANIFICADORA E MERCADO CHALE DO PAO LTDA	R\$ 22,59
17.552.244/0001-80	PRADO CAMARGO & CIA LTDA	R\$ 29,80

Item 24: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU

Preço Estimado: R\$ 17,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,02

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Polpa de fruta (sabor caju) - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Não serão aceitos produtos com adição de água, conforme resolução CNNPA nº 12, de 1978. A embalagem deverá conter a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

Data: 03/01/2024 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURAFAMILIAR PARA A MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DASECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI - MT.

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Descrição: POLPA DE FRUTA - CONGELADA,SEM ACUCAR.,SABOR CAJU,COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIO.,AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO.,ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. - POLPA DE FRUTA - CONGELADA,SEM ACUCAR.,SABOR CAJU,COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIO.,AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO.,ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO.

Identificação: 510060-12-036-2023

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 280

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.820.966/0001-61 *VENCEDOR*	COOPERATIVA MISTA DE ARAGARCAS	R\$ 22,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 28/02/2024 11:40:08 (IP: 45.177.141.24)

Código Validação: %2fGS55vC5dusJDI0tnC6cgXjxdIAg8EabW3tsWleilP4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fGS55vC5dusJDI0tnC6cgXjxdIAg8EabW3tsWleilP4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACURI/MA

Data: 22/11/2023 09:00

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento sob demanda de Gêneros Alimentícios para o Hospital Bibi Montelo, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Bacuri/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo Referência, Edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75524

Lote/Item: 91/91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.443.813/0001-70 *VENCEDOR*	MOREIRA COMERCIO LTDA	R\$ 9,64
31.075.750/0001-56	FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 10,90
31.319.490/0001-17	J. D. F. SILVA	R\$ 10,96

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

Data: 17/11/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Descrição: POLPA DE FRUTA - CONGELADA SEM ACUCAR,SABOR CAJU,,COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, - POLPA DE FRUTA - CONGELADA SEM ACUCAR,SABOR CAJU,,COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,

Identificação: 510270-12-003-2023

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.972.638/0001-36 *VENCEDOR*	COOPERPORTAL - COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA PORTAL DO XINGU	R\$ 19,86

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho

Data: 01/11/2023 00:00

Objeto: o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do Distrito do Taboco no município de Corguinho – MS, em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1181

Lote/Item: 1/75

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho

Descrição: Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter - Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de -18°C com tolerância até -15°C.

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.319.140/0001-39 *VENCEDOR*	WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 17,50
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME	R\$ 17,51
30.082.227/0001-94	EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME	R\$ 17,53
26.981.991/0001-24	LM BRASIL LTDA	R\$ 17,58
41.977.278/0001-09	V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA	R\$ 17,58

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho	Data: 31/10/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do município de Corguinho - MS em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS	Modalidade: Pregão
Descrição: Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter - Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior á 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de -18°C com tolerância até -15°C.	SRP: SIM
	Identificação: 1182
	Lote/Item: 1/98
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.981.991/0001-24 *VENCEDOR*	LM BRASIL LTDA	R\$ 14,70
30.082.227/0001-94	EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME	R\$ 14,72
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME	R\$ 14,75
08.319.140/0001-39	WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 14,79
48.841.626/0001-57	L. SANTI	R\$ 14,80
32.871.570/0001-43	MAURO MARCIO NARCIZO FIALHO	R\$ 14,81
41.977.278/0001-09	V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA	R\$ 14,81

Item 25: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA

Preço Estimado: R\$ 13,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,04

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Polpa de fruta (sabor acerola) - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Não serão aceitos produtos com adição de água, conforme resolução CNNPA nº 12, de 1978. A embalagem deverá conter a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JAPARATUBA/SE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO E O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO REGIONAL E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Descrição: POLPA DE FRUTAS SABORES ACEROLA - POLPA DE FRUTAS SABORES ACEROLA, MANGA, MANGABA, GOIABA E MARACUJÁ, EMBALAGEM DE 1KG

Data: 16/01/2024 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 80002
Lote/Item: 75/75
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 500
Unidade: KG
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91 *VENCEDOR*	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURAFAMILIAR PARA A MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DASECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI - MT.
Descrição: POLPA DE FRUTA - CONGELADA SEM ACUCAR,SABOR ACEROLA,,COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, - POLPA DE FRUTA - CONGELADA SEM ACUCAR,SABOR ACEROLA,,COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,

Data: 03/01/2024 00:00
Modalidade: Credenciamento
SRP: NÃO
Identificação: 510060-12-036-2023
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 280
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.820.966/0001-61 *VENCEDOR*	COOPERATIVA MISTA DE ARAGARCAS	R\$ 22,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA-MA
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - em saco plástico transparente e resistente - POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. Pacote de 500G

Data: 01/12/2023 14:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 76737
Lote/Item: 1/39
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 4.560
Unidade: PACOTE
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.787.833/0001-30 *VENCEDOR*	C EDUARDO SILVA RODRIGUES LTDA	R\$ 10,15

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios II, para atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE.

Descrição: POLPA DE FRUTAS - POLPA DE FRUTA CONGELADA COM SABOR ACEROLA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Especificação Complementar: De acordo com a sazonalidade da fruta, sem adição de açúcar, isenta de contaminação: embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. KG

Data: 23/11/2023 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:1024396

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/01/2024 15:22

Homologação: 18/01/2024 15:22

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 12.500

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.202.279/0001-70 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIAR	R\$ 4,00
	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	R\$ 4,18
	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	R\$ 4,32
	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA	R\$ 4,40
	HENRIQUE DE MESQUITA MACIEL LTDA	R\$ 4,56
	P. D. C. I. LTDA	R\$ 5,00
	JACQUELINE SILVA FROTA	R\$ 5,40
	COMERCIAL KAYO LTDA	R\$ 5,96
	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,79
	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO	R\$ 9,01
	MARIA GOMES DOS SANTOS	R\$ 9,31
	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 10,00
	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	R\$ 11,44
	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,00
	COMERCIAL CANAA LTDA.	R\$ 19,90
	ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	R\$ 20,00
	W. A. RIBEIRO	R\$ 22,50

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACURI/MA

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento sob demanda de Gêneros Alimentícios para o Hospital Bibi Montelo, para atender as demandas da SecretarianMunicipal de Saúde de Bacuri/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo Referência, Edital e seus anexos.

Descrição: Polpa de frutas - congeladas sabor acerola - Polpa de frutas - congeladas sabor acerola, tipo natural de primeira qualidade.

Data: 22/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75524

Lote/Item: 90/90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.443.813/0001-70 *VENCEDOR*	MOREIRA COMERCIO LTDA	R\$ 10,67
31.075.750/0001-56	FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 12,10
31.319.490/0001-17	J. D. F. SILVA	R\$ 12,13



Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

Data: 16/11/2023 14:00

Objeto: Registro de Preços para futura Contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo para a Câmara Municipal de Bom Jardim/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA- congelada - POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas

Identificação: 75538

Lote/Item: 82/82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: Und

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.614.584/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 8,00
48.532.614/0001-40	POTENCIAL EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	R\$ 9,46
40.086.755/0001-75	JOAO FERREIRA FILHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,90
46.205.382/0001-90	N N P CUTRIM	R\$ 15,50

Item 26: POLPA DE FRUTA AÇAÍ

Preço Estimado: R\$ 27,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,27

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	POLPA DE AÇAÍ - Embalagem plástica de 01 litro contendo dados do fabricante, informação nutricional sobre o produto, data de fabricação/ validade. O produto deverá ter registro no órgão competente. As condições de entrega deverão ser de acordo com as normas da vigilância sanitária.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL MANOEL DOS SANTOS ROSAL

Data: 23/01/2024 13:30

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Manoel dos Santos Rosal, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929167

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açaí , Apresentação: Congelada

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 464493 - POLPA DE FRUTA

Quantidade: 12

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.678.054/0001-07 *VENCEDOR*	L.. A. R. AVELINO & CIA LTDA	R\$ 29,50
46.086.306/0001-03	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	R\$ 29,75
28.324.471/0001-74	ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 35,60



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 44,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: ASSOCIAÇÃO A ESCOLA ESTADUAL JOAQUIM LINO SUATE DE NATIVIDADE/TO
Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Joaquim Lino Suarte por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açaí , Apresentação: Congelada
CatMat: 464493 - POLPA DE FRUTA

Data: 19/01/2024 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929261
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 24
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.000.460/0001-31 *VENCEDOR*	CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA	R\$ 43,75
08.415.968/0001-90	F M S R CAMELO - EIRELI	R\$ 44,00
22.312.988/0001-67	GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO	R\$ 49,67

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 30,16***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DARCY RIBEIRO DE PUGMIL/TO
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para fornecimento dos alunos matriculados na escola estadual Darcy Ribeiro de Pugmil-to.
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açaí , Apresentação: Congelada

Data: 19/01/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:929127
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 33
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.893.441/0001-06 *VENCEDOR*	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 27,82
27.886.905/0001-67	V M DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,83
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 32,50
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 35,80

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 16,95***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL RACHEL DE QUEIROZ

Data: 15/01/2024 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento no Colégio Girassol de Tempo Integral Rachel de Queiroz para o ano letivo de 2024..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açaí , Apresentação: Congelada

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:929064

CatMat: 464493 - POLPA DE FRUTA

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-02 *VENCEDOR*	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,55
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 12,75
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,15
21.933.497/0001-70	TUDO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 23,35

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA ESTADUAL BEIRA RIO

Data: 27/12/2023 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o os alunos matriculados Escola Estadual Beira Rio para o ano letivo de 2024..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açaí , Apresentação: Congelada

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929229

CatMat: 464493 - POLPA DE FRUTA

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 725

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 *VENCEDOR*	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 9,80
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,00
37.060.192/0001-31	ATACAREJO LIMP MAIS PALMAS - LTDA	R\$ 24,80
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ACE DA ESCOLA ESADUAL DE 1ª GRAU LIBERDADE DE PALMAS

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para atender os alunos Escola Estadual Liberdade referente ao ano letivo de 2024.

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açai , Apresentação: Congelada

Data: 19/12/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:928916

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 680

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-02 *VENCEDOR*	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,60
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 20,10
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,43
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,43



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> 21/02/2024 08:23:06 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> 15/01/2024 15:31:20 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Realeza/PR realezapr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	<i>Data:</i> 15/01/2024 16:30:49 Acessar a fonte aqui
6 - Câmara Municipal de Antônio João/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_antonio_joao	<i>Data:</i> 05/02/2024 15:14:23 Acessar a fonte aqui
7 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	<i>Data:</i> 08/02/2024 11:40:02 Acessar a fonte aqui
8 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 29/11/2023 23:36:23 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí/PR http://187.33.208.171:7474/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 13/11/2023 16:14:17 Acessar a fonte aqui
11 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	<i>Data:</i> 07/12/2023 15:44:26 Acessar a fonte aqui
12 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Corguinho/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho	<i>Data:</i> 24/11/2023 08:46:50 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Nioaque/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque	<i>Data:</i> 19/02/2024 20:58:12 Acessar a fonte aqui
15 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 20/02/2024 14:54:16 Acessar a fonte aqui
16 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	<i>Data:</i> 26/01/2024 14:32:41 Acessar a fonte aqui
17 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	<i>Data:</i> 08/02/2024 10:42:25 Acessar a fonte aqui





ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES



PREENCHER OS CAMPOS EM AZUL - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA
OBS: NO ESPAÇO ONDE ENCONTRA-SE O BRASÃO DO MUNICÍPIO PODERÁ A CRITÉRIO DA
EMPRESA DE INSERIR SUA LOGOMARCA.

RESPONSÁVEL : LOURENÇO CARDOSO SILVA.

NOME: ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DE PRODUÇÃO AGROECOLÓGICA FAMILIAR E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

ENDEREÇO : Barão do Rio Branco 56A

BAIRRO : Moraesão

CNPJ : 43.132.071/0001-50

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.

PLANILHA DE COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNT.	R\$ TOTAL
1	Cheiro verde - de 1ª qualidade, Fresco, íntegro, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.500	R\$ 26,50	R\$ 39.750,00
2	Couve - de 1ª qualidade, Fresca, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	990	R\$ 20,00	R\$ 19.800,00
3	Chicória - de 1ª qualidade, Fresca, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.500	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00
4	Pimenta verde - de 1ª qualidade, fresco, íntegro, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.100	R\$ 20,60	R\$ 22.660,00
5	Jambú - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração verde escuro e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	900	R\$ 15,30	R\$ 13.770,00

6	Cariru - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	600	R\$ 12,40	R\$ 7.440,00
7	Limão - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.400	R\$ 8,30	R\$ 11.620,00
8	Jerimum - sadias, frescas, sem danificações físicas integras. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, odores e sabores estranhos, em perfeita condições de apresentação. Produto com maturação suficiente para ser consumido. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 unidades.	Kg	2.900	R\$ 12,50	R\$ 36.250,00
9	Macaxeira - frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Produto com maturação suficiente para ser consumido. Isento de: sujidade, insetos, brotos, rachaduras, doenças, cortes e perfurações. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.800	R\$ 9,50	R\$ 17.100,00
10	Alface - lisa de primeira, extra, coloração verde, frescos, folhas firmes, limpas e brilhantes e separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem físicas, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas, larvas. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
11	Pepino - de 1ª qualidade, fresco, íntegro, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.900	R\$ 8,90	R\$ 16.910,00
12	Banana - Tipo prata, com 70% de maturação, sem danificações físicas, casca íntegra. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, odores, sabores estranhos entre outros. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 dúzias.	Kg	16.000	R\$ 10,50	R\$ 168.000,00
13	Mamão - Tipo papaia com 70% de maturação. Sem danificações físicas, casca íntegra de boa apresentação. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isentos de substâncias terrosas, sujidades, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 unidades.	Kg	5.600	R\$ 12,50	R\$ 70.000,00
14	Melancia - Sem danificações físicas, casca íntegra de boa apresentação. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Produto com maturação suficiente para ser consumido. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 unidades.	Kg	12.000	R\$ 7,00	R\$ 84.000,00

15	Maxixe - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	990	R\$ 13,00	R\$ 12.870,00
16	Laranja - sadias, frescas, sem danificações físicas íntegras. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, odores e sabores estranhos, em perfeita condições de apresentação. Produto com maturação suficiente para ser consumido. EMBALAGEM PRIMARIA: saca com até 20 kg.	Kg	12.000	R\$ 7,00	R\$ 84.000,00
17	logurte integral sabor morango - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Deverá apresentar as especificações nas embalagens primárias e secundárias conforme legislação vigente para o produto. EMBALAGEM PRIMARIA: garrafa até 900ml.	Litro	430	R\$ 15,85	R\$ 6.815,50
18	Ovo de galinha inteiro de 1ª qualidade - deverá estar acondicionada em embalagem íntegra, tipo médio, frescos, seccionados, com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxico resistente não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 360 unidades.	Unida de	65.000	R\$ 0,98	R\$ 63.700,00
19	Feijão verde - de 1ª qualidade, debulhado, íntegro, de colheita recente; com aspecto, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidades ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizantes ou outras substâncias químicas. Embaladas em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 1 kg. transportado de forma adequada de com a legislação vigente. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.200	R\$ 13,30	R\$ 15.960,00
20	Farinha de tapioca - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. A embalagem primária obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade, procedência. Rótulo não deverá estar em contato direto com o produto. Embalagem fechado em máquina seladora ou outra industrial. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 500 g.	Kg	3.100	R\$ 19,50	R\$ 60.450,00
21	Farinha de mandioca tipo 1 - classe branca, grupo seca, subgrupo fina, obtido das raízes da mandiocas sadias, devidamente, acondicionada em embalagem polietileno atóxico transparente. Isento de sujeiras, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.000	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00
22	Goma - fresca, de mandioca para tapioca, com data de fabricação e validade. Embalagem de 500 gramas. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 500g.	Kg	200	R\$ 17,20	R\$ 3.440,00

23	Polpa de fruta (sabor goiaba) - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Não serão aceitos produtos com adição de água, conforme resolução CNNPA nº 12, de 1978. A embalagem deverá conter a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	3.000	R\$ 21,00	R\$ 63.000,00
24	Polpa de fruta (sabor caju) - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Não serão aceitos produtos com adição de água, conforme resolução CNNPA nº 12, de 1978. A embalagem deverá conter a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	3.000	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00
25	Polpa de fruta (sabor acerola) - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Não serão aceitos produtos com adição de água, conforme resolução CNNPA nº 12, de 1978. A embalagem deverá conter a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	3.000	R\$ 21,00	R\$ 63.000,00
26	POLPA DE AÇAÍ - Embalagem plástica contendo dados do fabricante, informação nutricional sobre o produto, data de fabricação/ validade. O produto deverá ter registro no órgão competente. As condições de entrega deverão ser de acordo com as normas da vigilância sanitária. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	KG	2.500	R\$ 62,89	R\$ 157.225,00
DATA: 28/02/2024				R\$1.165.260,50	

PRAZO DE VALIDADE	60 DIAS
--------------------------	----------------

Documento assinado digitalmente
gov.br MATEUS MOISES QUADROS PINHEIRO
Data: 22/02/2024 18:03:55-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



CASP - COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO SALGADO PARAENSE
CNPJ-11.885.783/0001-54 INSC. ESTADUAL - 15.301.726-0
RODOVIA PA-140 KM-36, S/N-SANTA ROSA-VIGIA/PA
[E-MAIL: atendimento@casp.coop.br](mailto:atendimento@casp.coop.br)
CONTATO: 98758-8603

COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNT.	R\$ TOTAL
1	Cheiro verde - de 1ª qualidade, fresco, íntegro, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.500	R\$ 28,50	R\$ 42.750,00
2	Couve - de 1ª qualidade, Fresca, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	990	R\$ 26,50	R\$ 26.235,00
3	Chicória - de 1ª qualidade, Fresca, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.500	R\$ 20,75	R\$ 31.125,00
4	Pimenta verde - de 1ª qualidade, fresco, íntegro, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.100	R\$ 17,80	R\$ 19.580,00
5	Jambú - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração verde escuro e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	900	R\$ 26,50	R\$ 23.850,00
6	Cariru - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	600	R\$ 19,20	R\$ 11.520,00
7	Limão - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.400	R\$ 7,30	R\$ 10.220,00

8	Jerimum - sadias, frescas, sem danificações físicas integras. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, odores e sabores estranhos, em perfeita condições de apresentação. Produto com maturação suficiente para ser consumido. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 unidades.	Kg	2.900	R\$ 7,70	R\$ 22.330,00
9	Macaxeira - frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Produto com maturação suficiente para ser consumido. Isento de: sujidade, insetos, brotos, rachaduras, doenças, cortes e perfurações. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.800	R\$ 7,50	R\$ 13.500,00
10	Alface - lisa de primeira, extra, coloração verde, frescos, folhas firmes, limpas e brilhantes e separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem físicas, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas, larvas. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.000	R\$ 23,25	R\$ 23.250,00
11	Pepino - de 1ª qualidade, fresco, íntegro, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.900	R\$ 9,30	R\$ 17.670,00
12	Banana - Tipo prata, com 70% de maturação, sem danificações físicas, casca íntegra. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, odores, sabores estranhos entre outros. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 dúzias.	Kg	16.000	R\$ 7,50	R\$ 120.000,00
13	Mamão - Tipo papaia com 70% de maturação. Sem danificações físicas, casca íntegra de boa apresentação. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isentos de substâncias terrosas, sujidades, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 unidades.	Kg	5.600	R\$ 9,45	R\$ 52.920,00
14	Melancia - Sem danificações físicas, casca íntegra de boa apresentação. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Produto com maturação suficiente para ser consumido. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 unidades.	Kg	12.000	R\$ 7,15	R\$ 85.800,00
15	Maxixe - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	990	R\$ 12,65	R\$ 12.523,50
16	Laranja - sadias, frescas, sem danificações físicas integras. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, odores e sabores estranhos, em perfeita condições de apresentação. Produto com maturação suficiente para ser consumido. EMBALAGEM PRIMARIA: saca com até 20 kg.	Kg	12.000	R\$ 6,25	R\$ 75.000,00

17	Iogurte integral sabor morango - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Deverá apresentar as especificações nas embalagens primárias e secundárias conforme legislação vigente para o produto. EMBALAGEM PRIMARIA: garrafa até 900ml.	Litro	430	R\$ 16,00	R\$ 6.880,00
18	Ovo de galinha inteiro de 1ª qualidade - deverá estar acondicionada em embalagem íntegra, tipo médio, frescos, seccionados, com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxico resistente não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 360 unidades.	Unidade	65.000	R\$ 1,38	R\$ 89.700,00
19	Feijão verde - de 1ª qualidade, debulhado, íntegro, de colheita recente; com aspecto, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidades ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizantes ou outras substâncias químicas. Embaladas em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 1 kg. transportado de forma adequada de com a legislação vigente. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.200	R\$ 28,00	R\$ 33.600,00
20	Farinha de tapioca - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. A embalagem primária obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade, procedência. Rótulo não deverá estar em contato direto com o produto. Embalagem fechado em máquina seladora ou outra industrial. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 500 g.	Kg	3.100	R\$ 25,35	R\$ 78.585,00
21	Farinha de mandioca tipo 1 - classe branca, grupo seca, subgrupo fina, obtido das raízes da mandiocas sadias, devidamente, acondicionada em embalagem polietileno atóxico transparente. Isento de sujeiras, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.000	R\$ 13,25	R\$ 13.250,00
22	Goma - fresca, de mandioca para tapioca, com data de fabricação e validade. Embalagem de 500 gramas. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 500g.	Kg	200	R\$ 15,98	R\$ 3.196,00
23	Polpa de fruta (sabor goiaba) - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Não serão aceitos produtos com adição de água, conforme resolução CNNPA nº 12, de 1978. A embalagem deverá conter a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	3.000	R\$ 17,65	R\$ 52.950,00

24	Polpa de fruta (sabor caju) - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Não serão aceitos produtos com adição de água, conforme resolução CNNPA nº 12, de 1978. A embalagem deverá conter a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	3.000	R\$ 17,45	R\$ 52.350,00
25	Polpa de fruta (sabor acerola) - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Não serão aceitos produtos com adição de água, conforme resolução CNNPA nº 12, de 1978. A embalagem deverá conter a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	3.000	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00
26	POLPA DE AÇAÍ - Embalagem plástica contendo dados do fabricante, informação nutricional sobre o produto, data de fabricação/ validade. O produto deverá ter registro no órgão competente. As condições de entrega deverão ser de acordo com as normas da vigilância sanitária. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	KG	2.500	R\$ 28,32	R\$ 70.800,00
				R\$ 1.037.584,50	

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

(Um Milhão e Trinta e Sete Mil e Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos)

Vigia de Nazaré, 28 de fevereiro de 2024

COOPERATIVA AGROPECUARIA
DO SALGADO PARAENSE -
CA:11885783000154

Assinado de forma digital por COOPERATIVA
AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE -
CA:11885783000154
Dados: 2024.02.28 09:00:13 -03'00'

Antonio Alcoforado de Albuquerque
Diretor Presidente

)

COOPERATIVA AGROPECUARIA
DO SALGADO PARAENSE -
CA:11885783000154



Assinado de forma digital por COOPERATIVA
AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE -
CA:11885783000154
Dados: 2024.02.28 09:00:13 -03'00'

Antonio Alcoforado de Albuquerque
Diretor Presidente



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES



RESPONSÁVEL : WALDECIR DUARTE FREITAS					
NOME: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO CAMPO SERRADO - COOCAMPSME:					
ENDEREÇO: TV. CAMPO SERRADO, S/N, CEP: 68786-000					
BAIRRO: VILA DOS PONTES, SANTO ANTONIO DO TAUÁ - ESTADO DO PARÁ					
CNPJ: 39.764.068/0001-82					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.					
PLANILHA DE COTAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNT.	R\$ TOTAL
1	Cheiro verde - de 1ª qualidade, Fresco, íntegro, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.500	R\$ 29,00	R\$ 43.500,00
2	Couve - de 1ª qualidade, Fresca, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	990	R\$ 19,00	R\$ 18.810,00

3	Chicória - de 1ª qualidade, Fresca, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.500	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00
4	Pimenta verde - de 1ª qualidade, fresco, íntegro, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.100	R\$ 17,00	R\$ 18.700,00
5	Jambú - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração verde escuro e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	900	R\$ 17,00	R\$ 15.300,00
6	Cariru - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	600	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
7	Limão - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.400	R\$ 6,50	R\$ 9.100,00
8	Jerimum - sadias, frescas, sem danificações físicas integras. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, odores e sabores estranhos, em perfeita condições de apresentação. Produto com maturação suficiente para ser consumido. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 unidades.	Kg	2.900	R\$ 5,50	R\$ 15.950,00

9	<p>Macaxeira - frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Produto com maturação suficiente para ser consumido. Isento de: sujidade, insetos, brotos, rachaduras, doenças, cortes e perfurações. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.</p>	Kg	1.800	R\$ 5,50	R\$ 9.900,00
10	<p>Alface - lisa de primeira, extra, coloração verde, frescos, folhas firmes, limpas e brilhantes e separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem físicas, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos á superfície externa, insetos, parasitas, larvas. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.</p>	Kg	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
11	<p>Pepino - de 1ª qualidade, fresco, íntegro, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.</p>	Kg	1.900	R\$ 7,00	R\$ 13.300,00
12	<p>Banana - Tipo prata, com 70% de maturação, sem danificações físicas, casca íntegra. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, odores, sabores estranhos entre outros. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 dúzias.</p>	Kg	16.000	R\$ 8,00	R\$ 128.000,00
13	<p>Mamão - Tipo papaia com 70% de maturação. Sem danificações físicas, casca íntegra de boa apresentação. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isentos de substâncias terrosas, sujidades, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 unidades.</p>	Kg	5.600	R\$ 7,50	R\$ 42.000,00

14	Melancia - Sem danificações físicas, casca íntegra de boa apresentação. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Produto com maturação suficiente para ser consumido. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 unidades.	Kg	12.000	R\$ 5,00	R\$ 60.000,00
15	Maxixe - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	990	R\$ 12,50	R\$ 12.375,00
16	Laranja - sadias, frescas, sem danificações físicas íntegras. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, odores e sabores estranhos, em perfeita condições de apresentação. Produto com maturação suficiente para ser consumido. EMBALAGEM PRIMARIA: saca com até 20 kg.	Kg	12.000	R\$ 5,00	R\$ 60.000,00
17	logurte integral sabor morango - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Deverá apresentar as especificações nas embalagens primárias e secundárias conforme legislação vigente para o produto. EMBALAGEM PRIMARIA: garrafa até 900ml.	Litro	430	R\$ 23,00	R\$ 9.890,00
18	Ovo de galinha inteiro de 1ª qualidade - deverá estar acondicionada em embalagem íntegra, tipo médio, frescos, seccionados, com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxico resistente não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 360 unidades.	Unidade	65.000	R\$ 1,20	R\$ 78.000,00

19	Feijão verde - de 1ª qualidade, debulhado, integro, de colheita recente; com aspecto, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidades ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizantes ou outras substâncias químicas. Embaladas em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 1 kg. transportado de forma adequada de com a legislação vigente. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.200	R\$ 14,00	R\$ 16.800,00
20	Farinha de tapioca - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. A embalagem primária obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade, procedência. Rótulo não deverá estar em contato direto com o produto. Embalagem fechado em máquina seladora ou outra industrial. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 500 g.	Kg	3.100	R\$ 23,50	R\$ 72.850,00
21	Farinha de mandioca tipo 1 - classe branca, grupo seca, subgrupo fina, obtido das raízes da mandiocas sadias, devidamente, acondicionada em embalagem polietileno atóxico transparente. Isento de sujeiras, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
22	Goma - fresca, de mandioca para tapioca, com data de fabricação e validade. Embalagem de 500 gramas. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 500g.	Kg	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
23	Polpa de fruta (sabor goiaba) - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Não serão aceitos produtos com adição de água, conforme resolução CNNPA nº 12, de 1978. A embalagem deverá conter a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	3.000	R\$ 14,50	R\$ 43.500,00

24	Polpa de fruta (sabor caju) - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Não serão aceitos produtos com adição de água, conforme resolução CNNPA nº 12, de 1978. A embalagem deverá conter a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	3.000	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00
25	Polpa de fruta (sabor acerola) - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Não serão aceitos produtos com adição de água, conforme resolução CNNPA nº 12, de 1978. A embalagem deverá conter a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	3.000	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00
26	POLPA DE AÇAÍ - Embalagem plástica contendo dados do fabricante, informação nutricional sobre o produto, data de fabricação/ validade. O produto deverá ter registro no órgão competente. As condições de entrega deverão ser de acordo com as normas da vigilância sanitária. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	KG	2.500	R\$ 21,00	R\$ 52.500,00
DATA		28-FEV-24		R\$ GLOBAL	R\$ 873.575,00

PRAZO DE VALIDADE

60 DIAS

COOPERATIVA DOS AGRICULTORES
FAMILIARES DO CAMPO :39764068
000182

Assinado de forma digital
por COOPERATIVA DOS
AGRICULTORES
FAMILIARES DO
CAMPO :39764068000182
Dados: 2024.02.28
08:40:14 -03'00'



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES



PREENCHER OS CAMPOS EM AZUL - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

OBS: NO ESPAÇO ONDE ENCONTRA-SE O BRASÃO DO MUNICÍPIO PODERÁ A CRITÉRIO DA EMPRESA DE INSERIR SUA LOGOMARCA.

RESPONSÁVEL : LOURENÇO CARDOSO SILVA.

DADOS DA EMPRESA:

NOME: FEIRA DO PRODUTOR RURAL
ENDEREÇO: AVENIDA SENADOR CEMOS
BAIRRO: CENTRO
CNPJ:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.

PLANILHA DE COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNT.	R\$ TOTAL
1	Cheiro verde - de 1ª qualidade, Fresco, íntegro, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.500	43,00	64.500,00
2	Couve - de 1ª qualidade, Fresca, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	990	26,00	25.740,00
3	Chicória - de 1ª qualidade, Fresca, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.500	17,90	26.850,00
4	Pimenta verde - de 1ª qualidade, fresco, íntegro, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.100	12,90	14.190,00
5	Jambú - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração verde escuro e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	900	9,00	8.100,00
6	Cariru - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	600	7,80	4.680,00
7	Limão - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.400	6,00	8.400,00
8	Jerimum - sadias, frescas, sem danificações físicas integras. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, odores e sabores estranhos, em perfeita condições de apresentação. Produto com maturação suficiente para ser consumido. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 unidades.	Kg	2.900	6,00	17.400,00

9	Macaxeira - frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Produto com maturação suficiente para ser consumido. Isento de: sujidade, insetos, brotos, rachaduras, doenças, cortes e perfurações. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.800	5,00	9.000,00
10	Alface - lisa de primeira, extra, coloração verde, frescos, folhas firmes, limpas e brilhantes e separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem físicas, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos á superfície externa, insetos, parasitas, larvas. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.000	12,00	12.000,00
11	Pepino - de 1ª qualidade, fresco, íntegro, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.900	5,50	10.450,00
12	Banana - Tipo prata, com 70% de maturação, sem danificações físicas, casca íntegra. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, odores, sabores estranhos entre outros. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 dúzias.	Kg	16.000	7,00	112.000,00
13	Mamão - Tipo papaia com 70% de maturação. Sem danificações físicas, casca íntegra de boa apresentação. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isentos de substâncias terrosas, sujidades, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 unidades.	Kg	5.600	5,00	28.000,00
14	Melancia - Sem danificações físicas, casca íntegra de boa apresentação. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Produto com maturação suficiente para ser consumido. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 unidades.	Kg	12.000	—	—
15	Maxixe - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	990	11,00	10.890,00
16	Laranja - sadias, frescas, sem danificações físicas íntegras. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, odores e sabores estranhos, em perfeita condições de apresentação. Produto com maturação suficiente para ser consumido. EMBALAGEM PRIMARIA: saca com até 20 kg.	Kg	12.000	3,50	42.000,00
17	logurte integral sabor morango - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Deverá apresentar as especificações nas embalagens primárias e secundárias conforme legislação vigente para o produto. EMBALAGEM PRIMARIA: garrafa até 900ml.	Litro	430	—	—
18	Ovo de galinha inteiro de 1ª qualidade - deverá estar acondicionada em embalagem íntegra, tipo médio, frescos, seccionados, com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxico resistente não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 360 unidades.	Unidade	65.000	1,00	65.000,00

19	Feijão verde - de 1ª qualidade, debulhado, integro, de colheita recente; com aspecto, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidades ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizantes ou outras substâncias químicas. Embaladas em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 1 kg. transportado de forma adequada de com a legislação vigente. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.200	15,00	18.000,00
20	Farinha de tapioca - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. A embalagem primária obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade, procedência. Rótulo não deverá estar em contato direto com o produto. Embalagem fechado em máquina seladora ou outra industrial. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 500 g.	Kg	3.100	7,00	21.700,00
21	Farinha de mandioca tipo 1 - classe branca, grupo seca, subgrupo fina, obtido das raízes da mandiocas sadias, devidamente, acondicionada em embalagem polietileno atóxico transparente. Isento de sujeiras, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.000	—	—
22	Goma - fresca, de mandioca para tapioca, com data de fabricação e validade. Embalagem de 500 gramas. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 500g.	Kg	200	7,80	1.560,00
23	Polpa de fruta (sabor goiaba) - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Não serão aceitos produtos com adição de água, conforme resolução CNNPA nº 12, de 1978. A embalagem deverá conter a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	3.000	—	—
24	Polpa de fruta (sabor caju) - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Não serão aceitos produtos com adição de água, conforme resolução CNNPA nº 12, de 1978. A embalagem deverá conter a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	3.000	—	—
25	Polpa de fruta (sabor acerola) - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Não serão aceitos produtos com adição de água, conforme resolução CNNPA nº 12, de 1978. A embalagem deverá conter a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote	Kg	3.000	—	—
26	POLPA DE AÇAÍ - Embalagem plástica contendo dados do fabricante, informação nutricional sobre o produto, data de fabricação/ validade. O produto deverá ter registro no órgão competente. As condições de entrega deverão ser de acordo com as normas da vigilância sanitária. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	KG	2.500	—	—
DATA: 28/02/2024					

PRAZO DE VALIDADE

Odione de Silva Souza

CPF 30.976.752-72



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES



PREENCHER OS CAMPOS EM AZUL - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

OBS: NO ESPAÇO ONDE ENCONTRA-SE O BRASÃO DO MUNICÍPIO PODERÁ A CRITÉRIO DA EMPRESA DE INSERIR SUA LOGOMARCA.

RESPONSÁVEL : LOURENÇO CARDOSO SILVA.

DADOS DA EMPRESA: MARCIO FEITOSA

NOME: FRUTEIRA DEUS PROVIDERA.

ENDEREÇO: TRAVESSA: SANTA RITA DE CASSIA.

BAIRRO: CENTRO

CNPJ:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.

PLANILHA DE COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNT.	R\$ TOTAL
1	Cheiro verde - de 1ª qualidade, Fresco, íntegro, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.500	40,00	60.000,00
2	Couve - de 1ª qualidade, Fresca, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	990	25,00	24.750,00
3	Chicória - de 1ª qualidade, Fresca, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.500	18,00	27.000,00
4	Pimenta verde - de 1ª qualidade, fresco, íntegro, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.100	15,00	16.500,00
5	Jambú - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração verde escuro e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	900	9,90	8.910,00
6	Cariru - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	600	7,80	4.680,00
7	Limão - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.400	6,65	9.310,00
8	Jerimum - sadias, frescas, sem danificações físicas integras. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, odores e sabores estranhos, em perfeita condições de apresentação. Produto com maturação suficiente para ser consumido. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 unidades.	Kg	2.900	6,80	19.720,00

9	Macaxeira - frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Produto com maturação suficiente para ser consumido. Isento de: sujidade, insetos, brotos, rachaduras, doenças, cortes e perfurações. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.800	5,00	9.000,00
10	Alface - lisa de primeira, extra, coloração verde, frescos, folhas firmes, limpas e brilhantes e separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem físicas, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas, larvas. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.000	12,00	12.000,00
11	Pepino - de 1ª qualidade, fresco, íntegro, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.900	6,00	11.400,00
12	Banana - Tipo prata, com 70% de maturação, sem danificações físicas, casca íntegra. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, odores, sabores estranhos entre outros. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 dúzias.	Kg	16.000	8,90	142.400,00
13	Mamão - Tipo papaia com 70% de maturação. Sem danificações físicas, casca íntegra de boa apresentação. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isentos de substâncias terrosas, sujidades, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 unidades.	Kg	5.600	6,20	34.720,00
14	Melancia - Sem danificações físicas, casca íntegra de boa apresentação. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Produto com maturação suficiente para ser consumido. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 unidades.	Kg	12.000	4,00	48.000,00
15	Maxixe - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	990	12,00	11.880,00
16	Laranja - sadias, frescas, sem danificações físicas íntegras. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, odores e sabores estranhos, em perfeita condições de apresentação. Produto com maturação suficiente para ser consumido. EMBALAGEM PRIMARIA: saca com até 20 kg.	Kg	12.000	4,50	54.000,00
17	logurte integral sabor morango - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Deverá apresentar as especificações nas embalagens primárias e secundárias conforme legislação vigente para o produto. EMBALAGEM PRIMARIA: garrafa até 900ml.	Litro	430	—	
18	Ovo de galinha inteiro de 1ª qualidade - deverá estar acondicionada em embalagem íntegra, tipo médio, frescos, seccionados, com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxico resistente não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 360 unidades.	Unidade	65.000	0,90	58.500,00

19	Feijão verde - de 1ª qualidade, debulhado, integro, de colheita recente; com aspecto, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidades ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizantes ou outras substâncias químicas. Embaladas em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 1 kg. transportado de forma adequada de com a legislação vigente. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.200	16,00	19.200,00
20	Farinha de tapioca - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. A embalagem primária obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade, procedência. Rótulo não deverá estar em contato direto com o produto. Embalagem fechado em máquina seladora ou outra industrial. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 500 g.	Kg	3.100	25,50	79.050,00
21	Farinha de mandioca tipo 1 - classe branca, grupo seca, subgrupo fina, obtido das raízes da mandiocas sadias, devidamente, acondicionada em embalagem polietileno atóxico transparente. Isento de sujeiras, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.000	8,00	8.000,00
22	Goma - fresca, de mandioca para tapioca, com data de fabricação e validade. Embalagem de 500 gramas. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 500g.	Kg	200	8,50	1.700,00
23	Polpa de fruta (sabor goiaba) - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Não serão aceitos produtos com adição de água, conforme resolução CNNPA nº 12, de 1978. A embalagem deverá conter a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	3.000	—	—
24	Polpa de fruta (sabor caju) - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Não serão aceitos produtos com adição de água, conforme resolução CNNPA nº 12, de 1978. A embalagem deverá conter a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	3.000	—	—
25	Polpa de fruta (sabor acerola) - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Não serão aceitos produtos com adição de água, conforme resolução CNNPA nº 12, de 1978. A embalagem deverá conter a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote	Kg	3.000	—	—
26	POLPA DE AÇAÍ - Embalagem plástica contendo dados do fabricante, informação nutricional sobre o produto, data de fabricação/ validade. O produto deverá ter registro no órgão competente. As condições de entrega deverão ser de acordo com as normas da vigilância sanitária. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	KG	2.500	—	—
DATA: 28/02/2024					

PRAZO DE VALIDADE

Odione de Silva Souza
CPF: 730.976.752-72



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES



PREENCHER OS CAMPOS EM AZUL - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

OBS: NO ESPAÇO ONDE ENCONTRA-SE O BRASÃO DO MUNICÍPIO PODERÁ A CRITÉRIO DA EMPRESA DE INSERIR SUA LOGOMARCA.

RESPONSÁVEL : LOURENÇO CARDOSO SILVA.

DADOS DA EMPRESA: MERCADINHO ELLEN

NOME: SUPER MERCADO ELLEN

ENDEREÇO: AVENIDA SENADOR LEUBS

BAIRRO: CENTRO

CNPJ:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ.

PLANILHA DE COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNT.	R\$ TOTAL
1	Cheiro verde - de 1ª qualidade, Fresco, íntegro, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.500	39,90	59.850,00
2	Couve - de 1ª qualidade, Fresca, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	990	24,00	23.760,00
3	Chicória - de 1ª qualidade, Fresca, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.500	17,60	26.400,00
4	Pimenta verde - de 1ª qualidade, fresco, íntegro, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.100	43,00	47.300,00
5	Jambú - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração verde escuro e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	900	11,00	9.900,00
6	Cariru - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	600	7,00	4.200,00
7	Limão - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.400	6,25	8.750,00
8	Jerimum - sadias, frescas, sem danificações físicas integras. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, odores e sabores estranhos, em perfeita condições de apresentação. Produto com maturação suficiente para ser consumido. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 unidades.	Kg	2.900	6,60	19.140,00

9	Macaxeira - frescas de óptima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Produto com maturação suficiente para ser consumido. Isento de: sujidade, insetos, brotos, rachaduras, doenças, cortes e perfurações. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.800	4,80	8.640,00
10	Alface - lisa de primeira, extra, coloração verde, frescos, folhas firmes, limpas e brilhantes e separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem físicas, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos á superfície externa, insetos, parasitas, larvas. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.000	11,30	11.300,00
11	Pepino - de 1ª qualidade, fresco, íntegro, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.900	4,00	7.600,00
12	Banana - Tipo prata, com 70% de maturação, sem danificações físicas, casca íntegra. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, odores, sabores estranhos entre outros. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 dúzias.	Kg	16.000	8,10	129.600,00
13	Mamão - Tipo papaia com 70% de maturação. Sem danificações físicas, casca íntegra de boa apresentação. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isentos de substâncias terrosas, sujidades, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 unidades.	Kg	5.600	4,20	23.520,00
14	Melancia - Sem danificações físicas, casca íntegra de boa apresentação. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Produto com maturação suficiente para ser consumido. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 5 unidades.	Kg	12.000	3,80	45.600,00
15	Maxixe - de 1ª qualidade, fresco, íntegra, sem manchas, coloração e tamanho uniformes. Isento de parasitas, larvas e danos físicos e/ou mecânicos decorrentes do transporte e manuseio. Deverá estar acondicionada em embalagem íntegra. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	990	11,00	10.890,00
16	Laranja - sadias, frescas, sem danificações físicas íntegras. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, odores e sabores estranhos, em perfeita condições de apresentação. Produto com maturação suficiente para ser consumido. EMBALAGEM PRIMARIA: saca com até 20 kg.	Kg	12.000	4,15	49.800,00
17	logurte integral sabor morango - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Deverá apresentar as especificações nas embalagens primárias e secundárias conforme legislação vigente para o produto. EMBALAGEM PRIMARIA: garrafa até 900ml.	Litro	430	10,50	4.515,00
18	Ovo de galinha inteiro de 1ª qualidade - deverá estar acondicionada em embalagem íntegra, tipo médio, frescos, seccionados, com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxico resistente não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. EMBALAGEM PRIMARIA: caixa até 360 unidades.	Unidade	65.000	0,90	58.500,00

19	Feijão verde - de 1ª qualidade, debulhado, integro, de colheita recente; com aspecto, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidades ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizantes ou outras substâncias químicas. Embaladas em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 1 kg. transportado de forma adequada de com a legislação vigente. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.200	16,00	19.200,00
20	Farinha de tapioca - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. A embalagem primária obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade, procedência. Rótulo não deverá estar em contato direto com o produto. Embalagem fechado em máquina seladora ou outra industrial. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 500 g.	Kg	3.100	25,00	77.500,00
21	Farinha de mandioca tipo 1 - classe branca, grupo seca, subgrupo fina, obtido das raízes da mandiocas sadias, devidamente, acondicionada em embalagem polietileno atóxico transparente. Isento de sujeiras, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	1.000	7,50	7.500,00
22	Goma - fresca, de mandioca para tapioca, com data de fabricação e validade. Embalagem de 500 gramas. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 500g.	Kg	200	8,00	1.600,00
23	Polpa de fruta (sabor goiaba) - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Não serão aceitos produtos com adição de água, conforme resolução CNNPA nº 12, de 1978. A embalagem deverá conter a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	3.000	9,60	28.800,00
24	Polpa de fruta (sabor caju) - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Não serão aceitos produtos com adição de água, conforme resolução CNNPA nº 12, de 1978. A embalagem deverá conter a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	Kg	3.000	12,00	36.000,00
25	Polpa de fruta (sabor acerola) - deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. Não serão aceitos produtos com adição de água, conforme resolução CNNPA nº 12, de 1978. A embalagem deverá conter a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote	Kg	3.000	9,00	27.000,00
26	POLPA DE AÇAÍ - Embalagem plástica contendo dados do fabricante, informação nutricional sobre o produto, data de fabricação/ validade. O produto deverá ter registro no órgão competente. As condições de entrega deverão ser de acordo com as normas da vigilância sanitária. EMBALAGEM PRIMARIA: pacote até 1 kg.	KG	2.500		

DATA: 28/02/2024

PRAZO DE VALIDADE

Edione de Silva Sousa
 CPF: 730.976.752-72